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A. UDAJE O OZNAMOVATELI

1. Obchodni firma
PROAGRO Nymburk a.s.

2. Identifikacni udaje
Identifika¢ni ¢islo: 451 49 666
DIC: CZ 451 49 666

3. Sidlo (bydlisté)
Sidlo: Nymburk, Podébradska 2026, PSC 288 72

4. Opravnény zastupce oznamovatele
Jméno, Piijmeni, titul a funkce: Ing. Milan Typlt, ekolog podniku

Adresa: Podé&bradska 2026, 288 72 Nymburk

Telefon/fax: 325511 657 /325 514 659

Mobil: 606 580 723

Email: Info@proagro.as
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B. UDAJE O ZAMERU
. Zakladni udaje
1. Nazev zameéru a jeho zarazeni podle prilohy €. 1

Nazev: Zména technologie ustdjeni v hale kufic s navySenim kapacity z 9 000 na 40 000 ks

Zarazeni: Dle ptilohy ¢. 1 k zakonu ¢. 100/2001 Sb., o posuzovani vlivii na zivotni prostredi,
ve znéni pozd¢jSich predpisii jde o zamér kategorie 11, zaméry vyzadujici zjisStovaci fizeni bod
1.5 Chov hospodarskych zvifat s kapacitou od 50 do 180 dobytcich jednotek (1 dobytci
jednotka = 500 kg zivé hmotnosti). Kdy z hlediska technologického je pfedmétem zména
v rozsahu 56 DJ, z pohledu navyseni kapacity se pak jedna o 43,4 DJ.

V ramci posuzovani celé kapacity stiediska je zdmér posuzovan dle § 4 zakona ¢. 100/2001
Sb. pismeno 1), bod b, kde jsou pfedmétem posuzovani vlivii zdméru na zivotni prostiedi
zmény zaméru uvedeného v ptiloze €.1 k tomuto zdkonu kategorii I, pokud ma byt vyznamné
zvySena jeho kapacita a rozsah nebo pokud se vyznamné méni jeho technologie, fizeni
provozu nebo zplsob uzivani a nejednd-li se o zmény podle pismene a); tyto zmény zaméra
podléhaji posuzovani, pokud se tak stanovi ve zjiStovacim fizeni.

V ptipadé tohoto zaméru se jednd o rozSifeni kapacity stfediska o 43,4 DJ a technologicka
zména se dotkne 56 DJ chovanych kufic, tedy méné nez 180 DIJ. I z tohoto hlediska se tedy
jednd o procesné shodnou kategorizaci s navrzenou. V aredlu celého stiediska dojde
k navySeni stavu ustdjenych zvitat z 453,48 VDJ na 496,88 VDIJ.

Zamér podléhd zjistovacimu fizeni podle zdkona, pfisluSnym uwrfadem je Krajsky ufad
Stfedoceského kraje.
2. Kapacita (rozsah) zaméru

Odchovna, hala typu RD Jesenik v soucasné dobé¢ slouzi k odchovu na hluboké podestylce
s kapacitou odchovu 9000 ks, tato hala bude vybavena etdzovou klecovou technologii s
kapacitou odchovu 40 000 ks.

e Soucasna kapacita haly pro odchov kufic: 9000 ks/ 12,6 DJ
e Planovana nova kapacita haly pro odchov kufic: 40 000 ks/ 56 DJ
e NavysSeni kapacity haly: 31000ks/43,4DJ
Cely areal
Stavajici stav
Ustajovaci Piepocitavaci Dobytc¢i
Kategorie kapacita Vaha koeficient jednotky
Ks kg kg/kg DJ
nosnice 108694 1,50 0,0030 326,08
kufice 91000 0,70 0,0014 127,40
- - - - 453,48
Stav po realizaci
Ustajovaci Prepocitavaci Dobytc¢i
Kategorie kapacita Vaha koeficient jednotky
Ks kg kg/kg DJ
nosnice 108694 1,50 0,0030 326,08
kufice 122000 0,70 0,0014 170,80
- - - - 496,88
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3. Umisténi zaméru (kraj, obec, katastralni Uzemi)

Kraj: StfedocCesky

Okres: Rakovnik

Obec: Rakovnik
Katastralni Gzemi: Rakovnik 739081
Dotcené pozemky: st. 3912/1, st. 3912/2

Posuzovany areal lezi zdpadné od Rakovnika na zapadnim okraji primyslové zony. Blizsi
umisténi je patrné z grafické ptilohy.

Nejblizsi chranéné objekty, chranéné venkovni prostory:

e Cca 510 m severovychodnim smérem od nejbliz§iho objektu zivocisné vyroby
oznamovatele se nachazi plochy uréené pro sport, od okraje posuzovaného objektu je
vzdalenost k t€émto plocham cca 850 m stejnym smérem.

e Cca 185 m jiznim smérem od nejbliz§iho objektu zivocisné vyroby oznamovatele se
nachazi maly soubor obytnych objektl na okraji primyslové zony. Od posuzovaného
zameéru jsou tyto objekty vzdaleny 470 jihovychodné (objekty na stavebnich parcelach
Cislo 3343, 3344, 3345, 3346).

e Cca 700 m zédpadnim smérem od nejbliz§iho objektu Zivocisné vyroby oznamovatele
se nachazi obytny objekt na stavebni parcele ¢islo 4115. Od posuzovaného objektu je
tento vzdalen 780 m stejnym smérem.

e (Cca 660 m severn¢ od nejbliz§iho objektu zivocisné vyroby a 850 m severovychodné
od posuzované stavby a dale timto smérem zacind souvisld obytnd zastavba meésta
Rakovnik.

e Cca 530 m vychodné od nejbliz§iho objektu zivocisné vyroby a 920 m stejnym
smérem od posuzovaného objektu se nachazi obytny objekt na stavebni parcele Cislo
1627. Déle timto smérem zacind po cca 900 m souvisld obytna zéstavba mésta
Rakovnik.

e Cca 1080 m od nejblizS§iho objektu Zivocisné vyroby smérem jihovychodnim za¢ina
souvisla obytna zastavba obce Rakovnik, od posuzovaného zaméru je tato vzdalenost
1430 m.

4. Charakter zaméru a moznost kumulace s jinymi zaméry
Charakter zaméru

Jiz v soucasnosti je zemédé€lsky aredl u Rakovnika vyuzivan k chovu kufic a nosnic.

Navrhovany zdmér znamena piestavbu odchovny typu RD Jesenik pro odchov na hluboké
podestylce s kapacitou odchovu 9000 ks, na halu s etaZzovou klecovou technologii s kapacitou
odchovu 40 000 ks.

Mozné kumulace vliva

Ve stavajicim arealu, jak bylo uvedeno, je jiz v souCasnosti chovana dribez. V ramci
hodnoceni vlivll na Zivotni prostiedi je tam, kde je to nezbytné z hlediska posouzeni vlivli na
zivotni prostfedi, hodnocen areal jako celek.

EIA — Zména technologie ustjeni v hale kufic s navy$enim kapacity Strana 6 (celkem 85)
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Piehled jednotlivych objektii v ramci arealu chovu:

Objekt Kategorie Parcela ¢islo Pocet ks Vaha Dobyt¢i jednotky
v k.i. Rakovnik

Hala A nosnice 2556 18400 1,5 55,20

Hala B nosnice 2557 13410 1,5 40,23

Hala C nosnice 2558 18400 1,5 55,20

Hala D nosnice 2559 14100 1,5 42.30

Hala E nosnice 3276 18400 1,5 55,20

Hala F nosnice 3971 25984 1,5 77,95

Nosnice celkem nosnice - 108694 - 326,08

Hala I. kufice 3912/1 9000 0,7 12,60
391272

Hala II. kufice 3672/1 42000 0,7 58,80
3672/2

Hala II1. kufice 3673/1 40000 0,7 56,00
3673/2

Kufrice celkem nosnice - 91000 - 127,40

Celkem areal 453,48

Poznamka: Hala I. je predmétem zmeén ustajeni technologie chovu.
Kumulace se zaméry jinych subjektii

Rozsahem obdobné objekty zivocisné vyroby jako u investora jsou u ostatnich uzivatell
dostate¢né¢ vzdaleny, zde se vzajemné ovliviiovani neptedpoklada.

Oznamovateli dale neni zndmo, Ze by v dotCeném tGzemi byly v soucasné dobé projednévany
jiné zaméry s vyznamnym vlivem na zivotni prostfedi, které by mély byt soucasti tohoto
posuzovani.

5. Zdavodnéni potieby zaméru a jeho umisténi, vcetné prehledu
zvazovanych variant a hlavnich duvodu (i z hlediska zivotniho
prostiedi) pro jejich vybér, respektive odmitnuti

Oznamovatel spravuje aredl chovu dribeze, ktery byl vybudovany v sedmdesatych letech
minulého stoleti. Hlavnim produktem areédlu jsou slepi¢i vejce, ktera jsou distribuovana
v ramci obchodnich siti jako jeden ze zakladnich produktd lidské potravy.

Soucasti vyrobniho fetézce je rovnéz vlastni chov kufic, které jsou pak v cyklech
naskladiiovany do produkénich hal. V soucasné dobé je produkce kufic v jednom cyklu
nedostate¢na z hlediska navazujicitho chovu nosnic a kufice je tfeba dovazet z jinych mist.
Zamérem investora je posileni chovu kufic v ramci aredlu tak, aby stavy kufic odpovidaly
potfebnému poctu slepic a nemusely se pfesouvat z jinych farem. Hlavnim cilem je nastaveni
stejného zdravotniho stavu vSech slepic v aredlu, rovnéz odpadne nutnost jejich presunu
zjinych farem. V konecném disledku dojde k zefektivnéni chovu ze vSech bézné
posuzovanych hledisek ekonomickych i zdravotnich. Mira vlivii zdméru na své okoli je
pfedmétem tohoto dokumentu.

Planovana investice zajistuje maximalni vyuziti stavajicich objektli a navaznosti na stavajici
stiedisko (sité, technické a provozni zdzemi, stavajici komunikacni napojeni, navaznost na
stavajici skladové a pomocné objekty ve vlastnictvi investora).

Zameér je realizovan v ramci stavajici haly bez potfeby zasaht mimo halu, jedna se o zménu
technologie ustajeni.
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Variantnost reSeni

e Koncepce vychdzi z potieby optimalizovat chov ve stfedisku i v rdmci celkového
hospodareni investora. Pfi zohlednéni maximalniho vyuziti stavajicich vhodnych
kapacit a inzenyrskych siti a po zvdzeni ostatnich lokalit pro realizaci se navrhované
feSeni v posuzované lokalité jevi jako nejméné konfliktni a provozné i realizacné
nejjednodussi.

e Technologické feSeni provozu vyplyva z umisténi stavajicich provoznich kapacit a
organizace vyroby. Posuzovana varianta bude mit nejniz$i investi¢ni ndklady i
dopady na své okoli.

e Technologie podobného typu jsou plné vyhovujici z hlediska dodrzeni zakladnich
etologickych a zdravotnich pozadavki i investi¢nich ndkladt spojenych s realizaci.

Za zékladni referen¢ni srovnani lze povazovat variantu bez realizace zaméru, tedy variantu
nulovou. Tato varianta vSak neznamend vyfeSeni zaddni investora a stavajici provoz je
hodnocen z hlediska technologického jako problematicky, vyzadujici kone¢né feseni zejména
z diivodu zlepSeni zdravotniho stavu driibeze.

Dalsi varianty stavebniho a technologického feSeni nejsou v tomto dokumentu variantné
zvazovany, ptedlozend varianta byla vybrana z nékolika technickych navrht.

6. Struény popis technického a technologického reseni zameéru
Zakladni logistické principy provozu arealu

Provoz driibezarny tvofi tii haly pro odchov kutic do staii 14 — 16 tydna. V tomto véku jsou
kufice preskladnény do Sesti snaskovych hal s neobohacenou klecovou technologii pro chov
nosnic. Od 21. tydne stafi jsou kufice prevedeny do kategorie nosnic a za¢ina snasSkovy
cyklus. Hlavnim produktem jsou konzumni vejce. Po ukonceni snaskového cyklu o délce cca
jednoho roku jsou nosnice vyskladnény. Po vyskladnéni se provede ocista, myti vysokotlakou
vodou a nasledné desinfekce chovného prostoru pted naskladnénim novych kutic. Dodavku a
dopravu krmnych smési zajistuje dodavatel krmnych smési. Voda je Cerpana z vlastniho
zdroje nebo je dodavéna z vetejné vodovodni sité. Rozvoz vajec je zajiStén vlastni i smluvni
dopravou.

Primarnim vstupem do zafizeni jsou jednodenni kufata. Pro zajisténi jejich potieb jsou nutné
dalsi vstupy, jako jsou energie (elektrickd, zemni plyn) a suroviny (krmivo, voda, veterinarni
ptipravky).

Odchovna kuric

Odchovnu tvoii tfi haly (RD Jesenik), znichz jedna hala slouzi k odchovu na hluboké
podestylce s kapacitou odchovu 9000 ks, zbyvajici dvé haly jsou vybaveny c¢tyfpodlazni
klecovou technologii pro odchov kufic (vyrobce STS HOSTIVICE) s naskladiiovaci
kapacitou 82 000 ks.

Jak jiZ bylo uvedeno, pfedmétem zmény je stdj k odchovu na hluboké podestylce, tato hala
bude vybavena etaZzovou klecovou technologii s kapacitou odchovu 40 000 ks obdobnych
parametrl jako u zbyvajicich odchoven v souladu s pravnimi normami CR a EU pro ustéjeni
drtbeze.

Chov Nosnic

Jedna se o 6 snaskovych hal s oznacenim A,B,C,D,E (RD Jesenik),F (BIOS Sedl¢any). Na
halach A,C,E,F je instalovana ¢tyfpodlazni klecova neobohacena technologie Jasenna 4 N. Na
hale B je instalovana tfipodlazni klecova neobohacena technologie typu Jasenna 3 N. Na hale
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D je instalovana tiipodlazni klecova neobohacena technologie L 123. VSechny snaSkové haly
jsou spojeny centralnim dopravnikem pro sbér vajec (vyrobce STS Hostivice), kterym jsou
snesend vejce dopravena na tfidirnu vajec, kde jsou vytfidéna, zabalena a uskladnéna
v centralnim skladu vajec.

Ventilace objekti chovu

Odchovny kufic
Ovladani ventilace je nucené, pln¢ automatizované a tidi se dle teploty na hale.

Ventilatory pro odsavani odpadniho vzduchu jsou instalovany ve dvou fadach na obou
bocnich sténach chovné haly. Séani Cerstvého vzduchu je zajisténo priduchy v hiebenu
sttechy.

e Halal 54 ks ventil x 0,33 kW 5850 m’/h x 54 = 315900 m’/h
e Hala2 54 ks ventil x 0,33 kW 5850 m’/h x 54 = 315900 m’/h
e Hala3 54 ks ventil x 0,33 kW 5850 m>/h x 54 = 315900 m*/h

Chov nosnic
e Hala A - ventilatory jsou umistény v jedné fadé bocni stény haly, sani Cerstvého
vzduchu je zajisténo priduchy na protilehlé sténé haly.
12 ks ventil x 2,17 kW 21420 m’/h x 12 = 257040 m*/h
e Hala B - ventilatory jsou umistény v jedné fad¢ bocni stény haly, sani Cerstvého
vzduchu je zajisténo priduchy na protilehlé sténé haly.
16ks ventil x 0,37 kW 9600 m*/h x 16 = 153600 m’/h
e Hala C - ventilatory jsou umistény v jedné fad¢ bocni stény haly, sani Cerstvého
vzduchu je zajisténo priduchy na protilehlé sténé haly.
12 ks ventil x 2,17 kW 21420 m’/h x 6 = 257040 m’/h

e Hala D ventilatory jsou umistény ve dvou fadach bocni stény haly, sani Cerstvého
vzduchu je zaji§téno priduchy na protilehlé sténé haly.
40ks ventil x 0,33 kW 5850 m*/h x 40 = 234000 m’/h

e Hala E ventilatory jsou umistény ve dvou fadach bocni stény haly, séni Cerstvého
vzduchu je zaji§téno priduchy na protilehlé sténé haly.
40ks ventil x 0,33 kW 5850 m’/h x 40 = 234000 m*/h

e Hala F - ventilatory jsou umistény ve stieSe haly, ve dvou fadach a sani Cerstvého
vzduchu se déje pomoci nasavacich otvort v podlaze.

24 ks ventil x 0,75 kW 11300 m*h x 24 = 271200 m’/h

Vykon ventilatord celkem 2354580 m’/h
Ustajeni dribeZe
e Kufice - Hala I. hluboké podestylka — pfedmét zmény na etdzovou, klecovou technologii.
e Haly II. a III. ¢tyfpodlazni klecova technologie pro odchov kufic do stafi 16 tydnt.
e Nosnice - Haly A,C,E,F — ¢tyipodlazni neobohacené klecové technologie pro chov nosnic.
e Haly B,D — tfipodlazni neobohacen¢ klecové technologie pro chov nosnic.
Technologie krmeni

Krmeni zajistuji ocelové nebo lamindtové zasobniky na suché kompletni krmné smési.
Krmivo je ze zasobniku dopraveno do hal pomoci $nekového dopravniku. Na halach I1.a III.
je krmivo dopraveno do portalovych voziki, kterymi je davkovano do krmnych zlabd. Tato
technologie bude pfevzata i pro halu I. Na ostatnich haldch je dopraveno do dennich
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zasobniki, z kterych je undseno krmnymi fetézy do krmnych zlabt (korytek). Krmna linka je
na snaSkovych haldch ovladéna automaticky pomoci spinacich hodin.

Napajeni

Napdjeni na vSech halach se provadi pomoci kapatkového napdjeciho systému (piivod,
vodomér, medikator, redukcni ventily, kapatkové napdjecky, na konci napajeciho systému
jsou kulové uzavéry).

Sbér vajec

Vejce se vykuluji na vajecné pasy, kterymi jsou dopravena z chovného prostoru na centralni
dopravnik, kterym jsou dopravena na centralni tfidicku, kde dochazi k vyfazeni
nestandardnich vajec, k prosviceni, vytfidéni dle hmotnosti a zabaleni konzumnich vajec.
Vejce jsou nasledné pievezena do centralniho klimatizovaného skladu, odkud jsou
expedovana.

Naskladnéni jednodennich kurat
Do ¢istého a vydezinfikovaného chovného prostoru jsou naskladnéna jednodenni kutata
Preskladnéni kuFic

Do umytych a vydezinfikovanych snaskovych hal jsou z odchovny pteskladnény kufice ve
stari 14 — 16 tydna

Vyskladnéni driibeZe

Po ukonceni snaskového turnusu jsou nosnice naloZzeny do ptepravnich beden, které jsou
naloZeny na schvalend vozidla k ptepravé Zivych zvitat a jsou dopravena na dritbezi pordzku.

OdKkliz trusu

Drlibezi trus je unaSen trusnymi pasy na vynaSeci dopravnik a pies Sikmy vynaSeci dopravnik
je vynasen do venkovnich kontejnerd, kterymi se trus vyvazi na polni hnojisté¢ smluvnich
odbératelii. Trus je z kazdé haly vyvazen 2x tydné. Z haly I. kde je hluboka podestylka,
dochazi k odklizu po ukonceni turnusu. Nové bude postupovano jako u ostatnich hal.
Podestylka je pomoci UNC naloZena do kontejneru a opét vyvezena na polni hnojisté

smluvnich odbératelt.
Desinfekce, desinsekce, deratizace

Vzdy po ukonceni snaskového turnusu dojde k mechanické ocist€¢ chovného prostoru.
Nasleduje myti tlakovou vodou a desinfekce provadénéd odbornou firmou, kterd ma opravnéni
k této ¢innosti.

Deratizace je provadénd odbornou firmou, kterd v protokolu o provadéni deratizaci uvadi
vyhodnoceni a ti¢innost deratizace.

Odkliz kadaveru

Uhynula zvifata jsou denné odstraiovana z chovného prostoru a za pouziti ochrannych
osobnich pomiicek jsou pievezena do kafilerniho boxu, kde jsou uloZena v odpovidajicich
nadobach.

Nahradni zdroj el. energie v arealu vyroby vajec

Jako nahradni zdroj elektrické energie slouzi dieselagregat o vykonu 160 kW v areéalu snasky.
Dieselagregat slouzi k vyrobé elektrické energie pii pieruseni dodavek z rozvodné sité

Tridirna vajec
Na ttidirné vajec dochazi k tfidéni, baleni a skladovani vajec- kapacita 24 000 ks/den
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Ttidirna vajec slouzi k vytazeni nestandardnich vajec pted vstupem na tfidicku, k prosviceni
vajec, kjejich naslednému hmotnostnimu roztiidéni a zabaleni do primarnich a nasledné
sekundarnich obalti. Na tfidirnu vajec navazuje centralni sklad, kde jsou vejce skladovana az
do okamziku distribuce k zdkaznikim. Vejce jsou tfidéna na tfidicce a na tfidirnu jsou
dopravena centralnim dopravnikem na vejce.

Kapacitni udaje

e Projektovand kapacita snaskovych hal je 108 694 ks nosnic sro¢ni produkci az
29 550 tis. ks vajec.

e Projektovanad kapacita hal pro kufice je cca 122 000 kust v jednom turnusu bez
zahrnuti mortality béhem odchovu, mozny pocet cykll je 3 x za rok.

Norma obsluhy — farmu obsluhuje 7 zaméstnancti
Vystupy z vyrobnich ¢innosti

Hlavnim produktem jsou konzumni vejce, kterd jsou fadné oznacena, vytiidéna, zabalena a
pfipravena k expedici. VedlejSim produktem jsou nosnice, které po ukonceni snaskového
cyklu jsou prodana k jatecnému zpracovani. VedlejSim produktem je i trus, ktery odebiraji
zdjemci hospodafici na zemédélské pad€. Splaskova voda ze socidlniho zafizeni ze
snaskovych hal a tfidirny je odvadéna do kanalizace, ktera je napojena na méstkou kanalizaci.
Uhynula zvifata jsou uloZzena v kafilernim boxu do doby svozu asana¢ni firmou. Emise jsou
tvofeny amoniakem unikajicim ze stdjového prostoru. Voda z oplachu hal je svedena do jimek
a vyuzivéana k hnojeni pozemkti u smluvnich partnert.

7. Predpokladany termin zahajeni realizace zaméru a jeho dokonéeni
Zahéjeni stavby: 2011
Dokonceni stavby: 2011

8. Vycet dotéenych izemné samospravnych celku

Kraj: Stiedocesky
Okres: Rakovnik

Obec: Rakovnik
Katastralni Gzemi: Rakovnik 739081

9. Vycet navazujicich rozhodnuti dle § 10 odst. 4 a spravnich uraduq,
které budou tato rozhodnuti vydavat.
Uzemni rozhodnuti podle stavebniho zdkona — Rakovnik
Stavebni povoleni podle stavebniho zdkona — Rakovnik
Kolaudace stavby — Rakovnik

Povoleni organu ochrany ovzdusi o zmén¢ stacionarniho zdroje znecisténi ovzdusi dle §17
zéakona ¢. 86/2002 Sb. — KU Stredoceského kraje

Ohléseni planované zmény v provozu zafizeni, nasledovand zménou integrovaného
povoleni (Z 76/2002 Sb.) - KU Stiedoceského kraje
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Il. Udaje o vstupech
1. Puda

Pozemky dotené realizaci zaméru lezi v katastralnim tzemi Rakovnik 739 081 a jsou
v majetku oznamovatele.

PozemKky dotcené realizaci zaméru:

r wr

Katastralni ¢islo Celkova vyméra | Druh pozemku /ochrana BPEJ/ rozloha
pozemku (m?) (m?)

3912/1 980 zastavénd plocha a nadvofi / ]

3912/2 92 zastavénd plocha a nadvofi / )

Dotceni zemédélského pidniho fondu

Zémér neznamena zasah do zemédélského pudniho fondu, nedojde ani k zdsahim do
pudorysu stavby.

Dotcéeni lesnich pozemkii

Ptimé dotceni lesnich pozemkt se neptedpokladd, zdmér je mimo ochranné pasmo lesa.

2. Voda
Zasobovani vodou

Zdrojem vody je vlastni studna. Voda je Cerpana z vrtu do vodojemu a je upravovana
upravnou vody. Dal§im zdrojem vody je vetfejnd vodovodni sit’, na kterou je areal napojen.
Kvalita pitné vody je kontrolovana v souladu s platnymi pravnimi pfedpisy.

Faze realizace zaméru

Jedna se o instalaci nové technologie do stavajici haly bez zasahti do konstrukce haly. Lze
tedy predpokladat jen velmi malé spotieby vody spojené s drobnymi stavebnimi upravami
hale. Nevyznamnd z hlediska spotieby budou i naroky technikii provadéjicich instalaci
zafizeni.

Faze provozu zaméru

Vyhlaska 428/2001 Sb., kterou se provadi zakon 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacich
pro vetejnou spotiebu a o0 zmén¢ nékterych dalsich zakont piiloha 12, uvadi ro¢ni spotiebu na
100 kustt 11 m’ vody. Vzhledem k neanalytickému udaji, je pro dal§i vypocet vyuZit
referencni dokument BAT pro Intenzivni chov drtibeze a prasat.

Spoti‘eba napajeci vody

V dribezaiském odvétvi se voda pouziva k zajisténi fyziologickych potieb zvifat. Ptijem
vody zavisi na mnoha faktorech, jako je:

kategorie a v€k zvifat,
zdravotni kondice zvifat,
teplota vody,

okolni teplota,

sloZeni krmiva,

napéjeci systém.
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V chovu driibeze se stoupajici okolni teplotou stoupa geometrickou fadou (x") i minimalni
ptijem vody. Z hlediska napajeciho systému se ukazuje, Ze kapatkové napajecky maji diky
niz§im Uniktm také i nizsi spotfebu oproti miskovym napdjeckam, kapatkové napajecky jsou
Vyuzity v ramci provozu.

Roc¢ni spotieba vody a spotieba vody za cyklus u dribeze [27, LVN,
[26, LVN, 1994], [59, CRPA, 1999]

1993],

. .r | Prumérny pomér |Spotieba vodyzal |Roc¢ni spotieba vod
Kategorie drubeZe voda/krmyi\?o (V/kg) C)lf)klus (l/kus/Zyklus) (l/kus/ropk) ¢
Nosnice 1,8 -2,0 10 (az do produkce) 83-120 pii produkci vajec
Brojlefi 1,7-1,9 45-11 40 - 70
Krity 1,8-2,2 70 130 - 150

Potieba pitné vody na zamér pri 100% vyuziti kapacity stavajici stav:
Qd nosnice = 108 694 kust * 30 1/den/100 ks =32 608 1/den = 32,6 m>/den
Qd kutice = 91 000 kust * 12,5 1/den/100 ks =11 375 I/den =11 m>/den
Qu celkem = 44 m*/den
Qroeni — 32,6 m*/den * 334 dni/rok + 11,0 m’/den * 305 dni/rok = 14 602 m*/den

Potieba pitné vody na zamér pri 100% vyuziti kapacity stav po realizaci:

Qd nosnice = 108 694 kust * 30 1/den/100 ks =32 608 1/den = 32,6 m>/den

Qd kuiice = 122 000 kust * 12,5 1/den/100 ks = 15 250 1/den = 15,25 m>/den

Qu celkem = 47,9 m*/den

Qrocni - 32,6 m’/den * 334 dni/rok + 15,25 m/den * 305 dni/rok = 15 898 m’/den
Navyseni spotieby realizaci zaméru = 3,9 m*/den tedy o 8,8%.

UzZiti vody na ¢isténi

Znecistené vody jsou predevsim vysledkem ¢iSténi stajovych prostor. Pro myti se pouziva
vysokotlakych Ccisti¢i po kazdém ukonceni turnusu, Provadi se pravidelné nastavovani
napéjeciho systému, zaroven se vyhledavaji a opravuji iniky vody.

Tab. 3.9: Odhad mnoZstvi uZivané pii CiSténi stdji pro chov driibeze [62,LVN, 1992]

Kategorie drubeze Spotieba v m’/m”* | Polet ro¢nich cykli [ Roéni spotieba v
¢iSténé plochy m’/m’
Nosnice — klece 0,01 0,67 -1 0,01
Nosnice — podestylka Vice nez 0,025 0,67 -1 Vice nez 0,025
Brojleti 0,002 - 0,020 6 0,012 - 0,120
Krity 0,025 2-3 0,050 - 0,075

Spoti‘eba technologickych vod na myti pri 100% vytiZeni

Qeiseeni = 0,01 m*/m? x 6350 m* + 3 x cyklus * 3360 m** 0,01 m*/m*= 164,3 m’/rok

Celkové spotieba uvadéna v dlouhodobych statistikach je vyznamné nizsi na urovni 5200 m’
za rok, to je zplisobeno zejména niz$im vyuzitim kapacit — vyroba kufic jen v jednom cyklu,
niz8i pocet nosnic a jejich dalsi pokles béhem roku. Pro zajisténi bezpecnosti vypocti byly
provedeny vypocty s maximalni kapacitou, ve skute¢nosti vSak bude spotieba nizsi.
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Vody pro socialni zafizeni (WC a umyvarny, jidelna, pitna voda)

(Potreba pitné vody je kvantifikovana podle prilohy ¢. 12 kvyhlasce 428/2001 Sb., kterou se
provadi zdakon o vodovodech a kanalizacich)

Zatazeni provozu - provozovny mistniho vyznamu, kde se vody neuzivé k vyrob¢, na jednoho
zaméstnance v jedné sméné s vytoky, WC a piipravou teplé vody v pritokovém ohiivaci
(bojleru) a moznosti sprchovani teplou vodou - 120 I/osoba/den (pfepocet z rocnich hodnot).

Vypodet spotieby pitné vody - 120 l/osoba/den * 7 osob * 365 = 307 m’/rok (7 osob ve
smeng).

3. Ostatni surovinové a energetické zdroje
Elektricka energie
Faze realizace

Pti stavebnich pracich bude potfebnd elektricka energie (osvétleni, provoz mechanismil), bude
vyuzito stavajiciho napojeni aredlu. Odbér neni vycislen, neni predpokladdn ve vyznamném
mnozstvi.

Faze provozu

Hlavni energetické vstupy do vyrobniho zafizeni jsou el. energie a zemni plyn. Elektricka
energie slouzi zajisténi vytapéni kancelari, osvétleni, pro pohon ventilace, krmnych linek,
napajecich linek, trusnych linek, centralniho sbéru vajec, chlazeni uskladnénych vajec a
regulacnich systému. Elektricka energie je dodavana pies trafostanici. Dieselagregaty zajist'uji
elektrickou energii pti vypadku rozvodné site.

Elektricka energie je jiz v soucasnosti pro vSechny haly zajiStovana. Jeji spotfeba neni
z hlediska objemti vyznamna. Dle IPPC se pohybuje spotieba elektrické energie na cely areal
na urovni cca 800 MWh/rok.

V ramci planované instalace nové technologie ustajeni do haly bude vyuzita stavajici
ventilace o instalovaném piikonu 18 kW, osvétleni 4 kW. Nahrazeny budou krmné linka,
napajeci linka a trusnd linka, kdy oproti stavajicimu stavu dojde ke zvySeni celkového
instalovaného piikonu o cca 20 kW. Ro¢ni spotieba pak vzroste o cca 15 MWh/rok.

Spotieba zemniho plynu

Zemni plyn slouzi pro vytapéni hal pro odchov kufic (prostfednictvim 6 ks teplovzdusnych
agregatii o vykonu 70 kW), prostoru tfidirny vetné ptilehlych kancelaii expedice, k vytapéni
dennich a socialnich mistnosti na halach.

Jiz v soucasnosti je tieba haly vytapét, obestavény prostor haly se zménou technologie
nezméni, rovnéz pozadavky na vnitini teplotu se nebudou ménit. K ur¢itému snizeni
pozadavkl na zemni plyn bude pfispivat zvySeni po¢tu chovanych kufic v hale, nebot’ ty jsou
rovnéz producenty tepla, nebude se vSak jednat o mnozstvi vyznamné. Celkové lze
predpokladat zachovani stavajici spotfeby zemniho plynu. Bézna ro¢ni spotieba v soucasnosti
na areal je 30 000 — 35 000 m’/rok.

Pohonné hmoty

Pro zabezpeceni vlastniho provozu stfediska pfi pouziti mobilnich prostfedk bude potieba
rovnéz pohonnych hmot. Toto mnozstvi je ureno pro dovoz krmiv, kutat, dezinfekénich
prostfedkil a odvoz driibeziho trusu, vajec, kadavert a podobné. Z hlediska objemu se bude
jednat o mnozstvi bézna nijak se nevymykajici béznym standardim v chovech.

Krmeni
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Udaje o produkénim obdobi, pomér konverze a mnoZstvi krmiva pro driibez [Ref. document
BAT, Intenzivni chov driibeze a prasat]

DT MnoZstvi krmiva b LA
Druh dribeze |Cyklus konverze (kg/kus/cyklus) krmiva
krmiva & y (kg/kus/rok)
Nosnice 12-15mesich [2,15-25%  [55-66 34-47 behem
snisky
Brojleti 35 -55 dni
(5 -8 rocnich 1,73 -2,1 3,3-4,5 22 -29
cykl)
Krity 120 (samice) —
150 (samci) dn@i 2,65-4,1 33-38
Kachny 48 - 56 dnu 2,45 5,7-8,0
Guinejska driibez | 56 - 90 dnt 2 4,5

* pomér konverze krmiva kg na kg vajec, vyssi v systému s podestylkou

SloZeni drubeziho krmiva

Slozeni dribeziho krmiva je velice dilezité k zajisténi potfeb zvifat, ke stanovenym ciliim
produkce a kzajisténi spravného mnozstvi energie a zékladnich Zzivin, jako jsou
aminokyseliny, mineraly a vitaminy. Slozeni krmiv a ptidavkd do krmiv je fizeno evropskou
legislativou. Pro kazdy ptidavek do krmiva, pfislusné natfizeni pfesné stanovuje maximalni
davkovani, pro ktery druh dribeze je pouzitelny, v jakém staii Ize aplikovat a zda-li je nutné
uvazovat o ochranné lhuté.

Slozeni dribeziho krmiva se znacné 1isi, jedna se o smés riznych ptisad, jako jsou:

obilniny a jejich zbytky,

semena a jejich zbytky,

sojové boby a lusténiny,

cibule, hlizy, kofinky a odtfezky,

produkty zivo¢isného pivodu (napf. rybi kostni moucka a mlécné produkty).

Obsah posledné jmenované kategorie komponentti je v posledni dob¢ zna¢né diskutovany,
nebot’ se objevily ndzory, ze zkrmovani masokostnich moucek mutze byt pfi¢inou vyskytu
BSE a s tim souvisejicich nakaz.

Pfi stanovovani krmivové skladby a k zajisténi pozadovanych smési je vyuzivano ptimého
programovani. Kazdy druh dribeze potiebuje ptislusné aminokyseliny, ale zejména nosnice
potiebuji k produkci vajeénych skotfapek dostatek véapniku. Dulezitou roli pii ukladani
vapniku v kostech zvitat hraje fosfor, ktery mize byt dribezi dodavan jako dopln¢k stravy

nebo mnohem snadnéji dostupnéjsi jako fytaza v krmivu. Dal$i minerdly a stopové prvky
mohou byt vice ¢i mén¢ regulovany jako napt. Na, K, Cl, I, Fe, Cu, Mn, Mg a Zn.

Dribezi jsou doddvany nezbytné aminokyseliny, které jejich metabolismus neumi
vyprodukovat. Jednd se o Arginin, Histidin, Isoleucin, Leucin, Lysin, Methionin (+Cystin),
Phenylalanin, Threonin, Tryptophan a Valin. Cystin neni nezbytnd aminokyselina, ale
Methionin lze vyrobit pouze z cysteinu, takze tyto dva prvky jsou vzdy pospolu. Methoinin a
cystin jsou prvnimi aminokyselinami, které pfi jejich nedostatku zpiisobuji problémy.

Dalsi prvky nejsou obvykle piidavany, pokud jsou ovSem dostupné z krmiva: S, F a Se.
Vitaminy nejsou v téle zvifat produkovany nebo pouze v nedostateném mnozstvi, takze jsou
denné ptiddvany. Vitaminy jsou Casto spolu s mineraly slozkou premix.
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Stavajici stav — spotieba krmiv - plné vyuziti
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Ustajovaci Primérna Spoti‘eba Spoti‘eba
Kategorie kapacita spotieba krmiv | krmiv celkem | krmiv celkem
Ks g/ks/den kg/den t/rok
nosnice 108694 120 13043 4 500
kufice 91000 70 6370 1 943
Celkem - - 19413 6 443
Stav po realizaci — spotieba krmiv — pIné vyuziti
Spotieba
Ustajovaci Prumérna krmiv Spotieba
Kategorie kapacita spotireba krmiv celekem krmiv celekem
Ks g/ks/den kg/den t/rok
nosnice 108694 120 13043 4 500
kutice 122000 70 8540 2 605
Celkem - - 21583 7 105
Podestylka

V ptiloze ¢.3 k vyhlasce 274/1998 Sb. o skladovani a zptsobu pouzivanych hnojiv je uvedena
spotieba slamy 2,5 Kg steliva na DJ a den za pouziti hluboké podestylky.

Stavajici stav - spotireba slamy dle 274/1998 Sb. O skladovani a zpiisobu pouZivani hnojiv

Ustajovaci Priamérna Dobytéi Spoti‘eba na | Spotieba
Staj/charakteristika kapacita vaha jednotky DJ celkem
Ks Kg DJ Kg/DJ/den kg/den
Hala L. 9000 0,7 12,6 2,5 31,5
Celkem stavajici stav - - -

Roc¢ni spotiebu steliva 1ze odhadnout na Grovni cca 9600 kg pfi plném vyuziti haly.

Po realizaci potfeba steliva zanikne.

Kurata

Jednodenni kutata jsou doddvana smluvni partnerskou firmou, ktera piivazi kufata vlastnimi
dopravnimi prostfedky.

Naroky na dalSi suroviny a zdroje

Do trusu je ptimichavan biotechnologicky piipravek Bio Algeen G40 v poméru predepsaném
dodavatelem ptipravku.

Béhem provozu a pii myti po vyskladnéni je pouzivano dezinfekénich — formaldehyd,
dezinsek¢nich a deratizac¢nich prostredk.

Pro zajisténi chodu technologie bude dale tfeba v nevyznamném mnozstvi strojnich oleja,
maziva a zakladniho vybaveni pro jejich udrzbu.

Dale lze ptedpokladat spotiebu Cistitcich prostfedkii, tkaniny, prostfedky pro udrzbu,
ochrann¢ho obleCeni zaméstnanci a dal§i. Tyto spotieby nejsou vyznamné z hlediska
posuzovani.

EIA — Zména technologie ustajeni v hale kufic s navySenim kapacity
z 9 000 na 40 000 ks

Strana 16 (celkem 85)



Farm Projekt

4. Naroky na dopravni a jinou infrastrukturu
Komunika¢ni napojeni

Ptistup na farmu bude beze zmén, jedna se o mistni komunikaci vedouci z primyslové zény
v Rakovniku smérem na obec Hostokryje.

Ptijezdové komunikace k posuzované haly zlstanou beze zmén.
Doprava a jeji frekvence
Dovoz krmiv a krmnych smési

NavaZzeni krmiva je prostfednictvim specialnich souprav — na kazdou zastavenou vyrobni halu
souprava cca 1x tydné.

Potiebné krmné smési jsou navazeny pomoci uzavienych vozi, plnéni smési do nadzemnich
sil je pneumatickou cestou.

Naskladnovani dribeze

e Naskladnovani jednodennich kufat probihd jednim nakladnim vozem s Cetnosti az 3x za
rok.

e Doprava souvisejici s naskladnénim dribeze do hal pro nosnice probihd vlastnimi
prostiedky v rdmci stfediska z odchoven na snaSkové haly cca 1x rocné na kazdou
snaskovou halu — tento proces probiha jen v ramci areélu.

e Doprava souvisejici s vyskladnénim driibeze — je spojend s odvozem slepic na jatka a
odvozem mycich vod.

Odvoz trusu - je zajisténa smluvnim dopravcem 2x tydné z kazdé haly.

Odvoz kadaveri — zajiStuji vozidla asanacni sluzby 1x tydné.

Doprava souvisejici s TKO — vozidla sluzby zajistuji odvoz TKO 1x tydné.

Doprava souvisejici s nebezpeénym odpadem - 1x ro¢né prostfednictvim smluvni osoby.
Doprava souvisejici s rozvozem konzumnich vajec — vlastnimi a smluvnimi vozidly denné.

Doprava steliva — 1 x vlastni nakladni vozidlo pfed naskladnénim malych kufic do haly,
realizaci zaméru zanikne.
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Doprava spojena s provozem zaméru — kalkulovano na 100% vyuziti arealu — stavajici stav
] Yy )

Druh dopravy Pocet vozidel za rok | Pocet vozidel za den
primérny

Dovoz krmeni celkem 404 1,11

z toho kufice 122 0,33

z toho slepice 282 0,77
Dovoz zastavu kurat 6 0,02
Dovoz chybéjicich kufic do zastavu 3 0,01
Odvoz slepic 16 0,04
Ptipadny odvoz kutic 26 0,07
Odvoz kadavertu 52 0,14
Odvoz splaskovych vod myti a dezinfekce 18 0,05
Odvoz trusu 788 2,16
Odvoz TKO 52 0,14
Odvoz vajec 365 1,00
Doprava steliva 3 0,01
Celkem 1733 4,75
Doprava spojena s provozem zaméru — kalkulovano na 100% vyuZiti arealu — vyhledovy stav
Druh dopravy Pocet vozidel za rok | Pocet vozidel za den

primérny

Dovoz krmeni 444 1,22

z toho kufice 162 0,44

z toho slepice 282 0,77
Dovoz zastavu kurat 9 0,02
Odvoz slepic 16 0,04
Ptipadny odvoz kufic 34 0,09
Odvoz kadavera 52 0,14
Odvoz splaskovych vod myti a dezinfekce 18 0,05
Odvoz trusu 864 2,37
Odvoz TKO 52 0,14
Odvoz vajec 365 1,00
Celkem 1854 5,08

Zména v dopravé - 121 nakladnich automobili/rok, 0,33 nédkladnich automobild/rok.

Maximalni Cetnost dopravy bude vyssi nez uvedena a je spojend s provozem celého aredlu.
Tato doprav muze dosahovat cca 12 ndkladnich automobili za den v dobé, kdy zménam
v turnusech. Maximalni Cetnost dopravy se vlivem realizace nezméni, limitujici je pocet
zameéstnancll a vozovy park.

Doprava spojena s vystavbou

V ramci realizace vystavby bude nutno zabezpecit dopravu pro pievoz materidlu z mista
vyroby na misto urceni. Tato doprava bude zabezpeCena dodavatelskou firmou zabezpecujici
stavbu. Lze predpokladat narazovou dopravu v dobé¢ realizace, a to s ohledem na pracovni
operace, které se budou provadét. Rozsah dopravy nebude vyznamny, nebot’ se jedna pouze o
dovoz technologie do stavajici haly.
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lll. Udaje o vystupech

1. Ovzdusi

Emise v etapé stavebnich praci

Pii realizaci bude dochazet k pfesunu materidlu zejména uvniti stavajici haly. PraSnost
vzniklou pfi realizaci lze s ohledem na moznost eliminace, rozsah a vzdéalenost od obydli
povazovat za nevyznamnou. Jiné vyznamné vlivy na ovzdusi se s ohledem na jednoduchost
konstrukci neocekévaji.

Emise z provozu

Chovana dribez je nejvyznamnéj$im pivodcem emisi v ramci stfediska. Ustdjeni driibeze
(vydechové plyny, statkova hnojiva ve stdji), sklady hnoje, rozmetani hnoje na pidu tvofi
svoji podstatou hlavni systémy produkujici emise.

V ramci téchto zdroji bude do ovzdusi vypousténa smés vydechovych plynii s obsahem oxidu
uhli¢itého, vodnich par a dalSich plynd; z dribeziho trusu zejména pak unikd amoniak,
sirovodik, oxid uhli¢ity, metan, oxid dusny, kyselina méselna, kyselina octova a dalsi. Podle
bézného posuzovani je jednoznacné povazovan za hlavni Skodlivou pfimés i zépachovou
slozku ve stajovém ovzdusi amoniak.

Emise vztahujici se k amoniaku

Nejvétsi pozornost byla vénovana emisim ¢pavku z ustajeni zvitat, nebot’ ¢pavek je pokladan
za dillezity prvek pro okyselovéani piid a vody. Cpavkovy plyn (NH3) ma ostry a épavy zapach
a ve vetsich koncentracich mize drazdit oci, krk a sliznice lidi a faremnich zvifat. Z hnoje
stoupa pomalu do objektli, odkud je odstranén ventilacnim systémem. Faktory jako teplota,
ventilaéni vykon, vlhkost vzduchu, mnozstvi zvifat, kvalita podestylky a slozeni krmiva
(hrubé bilkoviny) ovliviiuji mnozstvi ¢pavku. Jako vysledek ¢innosti mikrobidlni uredzy,
muze byt tato moCovina rychle pfeménéna na tékavy ¢pavek.

Tvorba plynnych latek v ustajeni zvifat také ovliviiuje kvalitu vnitinitho vzduchu a muze
ovlivnit zdravi zvitat a vytvofit nezdravé pracovni podminky pro farmate. Mnozstvi plynnych
latek v objektech je tedy omezeno na maximalni koncentrace.

Ostatni plyny

Mnohem méné se vi o emisich dalSich plynd, nicméné je provadén vyzkum zejména metanu a
oxidu dusného. Zvysené uUrovné oxidu dusného mohou byt ocekdvany pii oSetfovani
provzdusnéného tekutého hnoje a u tuhého hnoje.

Pidni mikrobidlni procesy (denitrifikace) produkuji N,O (oxid dusny) a N,. Oba plyny
mohou vznikat rozkladem dusiku v padé, jehoz pivod je odvozen z hnoje, anorganickych
hnojiv nebo samotné pudy, v kazdém piipadé ptitomnost hnoje tento proces podporuje.

Zdroje znecisténi v ramci zemédélské vyroby stiediska

Jako nejvyznamnéjsi polutant ze zivociSné vyroby lIze povazovat amoniak. Z hlediska
odbouravani v pfirodé se amoniak snadno a rychle sluCuje s kysele reagujicimi slozkami
zvlasté ve znecisténém vzduchu. Doba setrvani amoniaku v suché atmosféte je velmi kratka
(cca 7 dnu).

Posuzovany zdroj spadd dle Nafizeni vlady ¢.615/2006 Sb., o stanoveni emisnich limiti a
dalSich podminek provozovani ostatnich stacionarnich zdroji zneciStovani ovzdusi, ptiloha
¢.2 bod 1. Stanoveni kategorie zeméd¢lskych zdroji mezi velké zdroje zneliStovani
ovzdusi.
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Emisni faktory amoniaku v kg NHj3/ks/rok stanoveny Natizenim vlady ¢.615/2006 Sb., o
stanoveni emisnich limiti a dalSich podminek provozovani ostatnich stacionarnich zdroji
znecistovani ovzdusi, ptiloha ¢.2

EMISNI FAKTORY PRO VYJMENOVANE ZEMEDELSKE ZDROIJE (kg NH; . zvite™ . rok™)

KATEGORIE ZVIRAT [Staj  |Hnij, Kejda, trus |Zapraveni do |Pastva
DRUBEZ podestylka pudy

Kufice a nosnice 0,12 0 0,02 0,13

brojlefi 0,10 0,01 0 0,10 0
Husy, kachny a krity 0,35 0,03 0 0,35 0

Referen¢ni a ovérené snizujici technologie emisi amoniaku, pouZité béhem vypocti

Referen¢ni technologie Ovérena sniZujici technologie Procento
sniZeni emisi
amoniaku

Drlibez — technologie ve stdjovém technologie krmeni a napdjeni | béZné 40%

prostiedi -technologie krmeni a s biotechnologickymi piipravky

napajeni bez Biotechnologickych VyuZzivéan je BIOSTRONG 510 aplikovana

ptipravki latka 48%

Driibez — technologie pouzivané na | biotechnologické ptipravky bézné 40%

skladkach hnoje VyuZzivéan je BIO — ALGEEN G-40 | aplikovana
latka 40-50%

Technologie pouZivané pii polnim | zapraveni do pidy pii orbé do 12 | 80%

hnojeni nebo zapracovani hnoje - | hodin

rozmetani hnoje pfimo na pole zapraveni do pidy pii orbé do 24 | 40%

hodin
Poznamky:

e DribezZi trus je oSetfovan piipravkem Bio-ALGEEN G-40 k sniZeni emisi amoniaku a na
stfedisku je uklddan do kontejneru z farmy prodavan smluvnim partnerim. Ptipravek se
nalije do nadrze, ktera je umisténa v koncové cCasti vyrobni haly, nafedi se danym
mnozstvim vody a tato smés se aplikuje na prochazejici driibezi trus v dopravnikové ¢asti
pied premisténim do venkovniho kontejneru.

Vyhodnoceni celkové bilance produkce amoniaku stiediskem

V hodnoceni celkové emisni situace je tfeba zohlednit emise amoniaku z celého stiediska. Pro
uvedené zdroje zneciStovani ovzdusi plati specificky emisni limit pro amoniak na trovni
obecného emisniho limitu podle ptilohy €.1 vyhlasky ¢.205/2009 Sb. o zjistovani emisi ze
stacionarnich zdroji a o provedeni nékterych dalSich ustanoveni zékona o ochrané ovzdusi
bod 3.5 amoniak, kde se stanovi, ze pii hmotnostnim toku amoniaku vys§im nez 500 g/h
nesmi byt piekrodena (hrnnd hmotnostni koncentrace 50 mg/m’ zneéistujici latky
v odpadnim plynu. V haléch je dosahovano koncentraci mnohem nizsich.

V ramci ustdjeni zivého materialu — driibeze budou zdroji znecisténi vydechové otvory z hal,
kterymi bude do ovzdusi vypousténa smés vydechovych plyni s obsahem oxidu uhli¢itého,
vodnich par a pachovymi slozkami.

Plosnym zdrojem znecisténi budou mimo areal oznamovatele na pozemcich smluvnich
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partnert arealové hnojisté, ptipadna polni slozisté, ¢i kompostarny, ty budou slouzit pro
uskladnéni do doby aplikace na pozemky k organickému hnojeni, ¢i jinému vyuZiti. Svou
povahou budou plosnymi docasnymi zdroji zneciSténi také polni plochy, na které bude
rozvazen trus ke hnojeni.

V réamci aplikace hnojivych latek pfi jejim fadném zapraveni je tfeba zohlednit, ze fadné
hnojeni pozemkl vede ke zvySeni podilu organické hmoty v pid¢é a soucasné ke sniZeni
problémt pii vyuziti Zivin z primyslovych hnojiv a k jejich snizenému vyplavovani do
spodnich vrstev pidy, coz s ohledem na blizkost vodnich zdroji neni zanedbatelné. Vyssi
obsah humusu v ptidé napomaha sniZeni vlivli vodni eroze na svazitych pozemcich.
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Stavajici zdroje zneciSt’ovani ovzdusi

Objekty Zivocisné vyroby - plo§né zdroje zne¢iSténi

Farm Projekt

Emise Emise
Nazev objektu Kapacita Emisni faktor neredukované Redukce redukované
Ks (kg NH3/rok/ks) kg/rok - kg/rok
Hala A nosnice 18 400 0,12 2 208 Biostrong 510 48% 1148
Hala B nosnice 13410 0,12 1 609 Biostrong 510 48% 837
Hala C nosnice 18 400 0,12 2208 Biostrong 510 48% 1148
Hala D nosnice 14 100 0,12 1692 Biostrong 510 48% 880
Hala E nosnice 18 400 0,12 2 208 Biostrong 510 48% 1148
Hala F nosnice 25 984 0,12 3118 Biostrong 510 48% 1621
Celkem nosnice 108 694 0,12 13 043 6783
Hala I.kufice 9 000 0,12 1 080 Biostrong 510 48% 562
Hala II.kufice 42 000 0,12 5 040 Biostrong 510 48% 2621
Hala IIl.kufice 40 000 0,12 4 800 Biostrong 510 48% 2496
Celkem kufice 91 000 0,12 10 920 5678
Celkem - - 23 963 - 12461
Plo$né zdroje zneciSténi - skladovani organickych hnojiv probih4 mimo areal
Emise Emise
Nézev Kapacita Emisni faktor neredukované Poznamka redukované
Ks (kg NH3/rok/ks) kg/rok kg/rok
Hala A nosnice 18 400 0,02 368 BIO-ALGEEN G-40 - 40% 221
Hala B nosnice 13 410 0,02 268 | BIO-ALGEEN G-40 - 40% 161
Hala C nosnice 18 400 0,02 368 | BIO-ALGEEN G-40 - 40% 221
Hala D nosnice 14 100 0,02 282 BIO-ALGEEN G-40 - 40% 169
Hala E nosnice 18 400 0,02 368 | BIO-ALGEEN G-40 - 40% 221
Hala F nosnice 25984 0,02 520 | BIO-ALGEEN G-40 - 40% 312
Celkem nosnice 108 694 0,02 2174 1304
Hala I kufice 9 000 0,02 180 neni 180
Hala II.kufice 42 000 0,02 840 BIO-ALGEEN G-40 - 40% 504
Hala IIL.kufice 40 000 0,02 800 | BIO-ALGEEN G-40 - 40% 480
Celkem kufice 91 000 0,02 1 820 1092
Celkem - - 3994 - 2396
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Plo$né zdroje znecisténi - polni hnojeni - neni zapo¢itano do emisi ve stiredisku

Farm Projekt

Emise Emise

Niazev Kapacita Emisni faktor neredukované Poznamka redukované

Ks (kg NH3/rok/ks) kg/rok kg/rok
Hala A nosnice 18 400 0,13 2392 70% 718
Hala B nosnice 13 410 0,13 1743 70% 523
Hala C nosnice 18 400 0,13 2392 70% 718
Hala D nosnice 14 100 0,13 1833 70% 550
Hala E nosnice 18 400 0,13 2392 70% 718
Hala F nosnice 25984 0,13 3378 70% 1013
Celkem nosnice 108 694 0,13 14 130 4239
Hala Lkutice 9 000 0,13 1170 70% 351
Hala Il.kufice 42 000 0,13 5460 70% 1638
Hala I1Lkutice 40 000 0,13 5200 70% 1560
Celkem kufice 91 000 0,13 11 830 3549
Celkem - - 25 960 - 7788
* Hnojeni - pouzita redukce 70% za zapraveni do plidy pii orbé do 12 hodin z 50% a do 24 hodin 50%
Vyhledové zdroje zne€iSt’ovani ovzdusi
Objekty Zivocisné vyroby - ploSné zdroje zneciSténi

Emise Emise
Nazev objektu Kapacita Emisni faktor neredukované Redukce redukované

Ks (kg NH3/rok/ks) kg/rok - kg/rok
Hala A nosnice 18 400 0,12 2 208 Biostrong 510 48% 1148
Hala B nosnice 13410 0,12 1 609 Biostrong 510 48% 837
Hala C nosnice 18 400 0,12 2 208 Biostrong 510 48% 1148
Hala D nosnice 14 100 0,12 1692 Biostrong 510 48% 880
Hala E nosnice 18 400 0,12 2208 Biostrong 510 48% 1148
Hala F nosnice 25984 0,12 3118 Biostrong 510 48% 1621
Celkem nosnice 108 694 0,12 13 043 6783
Hala Lkufice 40 000 0,12 4 800 Biostrong 510 48% 2496
Hala II.kutice 42 000 0,12 5040 Biostrong 510 48% 2621
Hala II.kufice 40 000 0,12 4 800 Biostrong 510 48% 2496
Celkem kufice 122 000 0,12 14 640 7613
Celkem - - 27 683 - 14395

z 9 000 na 40 000 ks
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Plos$né zdroje znecisténi - skladovani organickych hnojiv probiha mimo areal

Farm Projekt

Emise Emise
Nazev Kapacita Emisni faktor neredukované Poznamka redukované

Ks (kg NH3/rok/ks) kg/rok kg/rok
Hala A nosnice 18 400 0,02 368 | BIO-ALGEEN G-40 - 40% 221
Hala B nosnice 13410 0,02 268 | BIO-ALGEEN G-40 - 40% 161
Hala C nosnice 18 400 0,02 368 BIO-ALGEEN G-40 - 40% 221
Hala D nosnice 14 100 0,02 282 BIO-ALGEEN G-40 - 40% 169
Hala E nosnice 18 400 0,02 368 BIO-ALGEEN G-40 - 40% 221
Hala F nosnice 25984 0,02 520 | BIO-ALGEEN G-40 - 40% 312
Celkem nosnice 108 694 0,02 2174 - 1304
Hala I.kufice 40 000 0,02 800 | BIO-ALGEEN G-40 - 40% 480
Hala II.kufice 42 000 0,02 840 | BIO-ALGEEN G-40 - 40% 504
Hala III.kufice 40 000 0,02 800 | BIO-ALGEEN G-40 - 40% 480
Celkem kufice 122 000 0,02 2 440 . 1464
Celkem - - 4614 - 2768
Plo$né zdroje zneciSténi - polni hnojeni - neni zapocitino do emisi ve stif‘edisku

Emise Emise

Nazev Kapacita Emisni faktor neredukované Poznamka redukované

Ks (kg NH3/rok/ks) kg/rok kg/rok
Hala A nosnice 18 400 0,13 2392 70% 718
Hala B nosnice 13 410 0,13 1743 70% 523
Hala C nosnice 18 400 0,13 2392 70% 718
Hala D nosnice 14 100 0,13 1833 70% 550
Hala E nosnice 18 400 0,13 2392 70% 718
Hala F nosnice 25984 0,13 3378 70% 1013
Celkem nosnice 108 694 0,13 14 130 - 4239
Hala Ikufice 40 000 0,13 5200 70% 1560
Hala II kufice 42 000 0,13 5460 70% 1638
Hala IIT kufice 40 000 0,13 5200 70% 1560
Celkem kufice 122 000 0,13 15 860 5 4758
Celkem - - 29 990 - 8997
* Hnojeni - pouzita redukce 70% za zapraveni do pudy pfi orbé do 12 hodin z 50% a do 24 hodin 50%
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Stavajici stav

Celkové emise z chovu

bez redukce 53917 | Kg/rok
redukované 22645 | Kg/rok
Emise vyprodukované ve stit‘edisku
bez redukce 23963 | Kg/rok
redukované 12461 | Kg/rok
Emise vyprodukované mimo stiredisko
bez redukce 29954 | Kg/rok
redukované 10184 | Kg/rok
Vyhledovy stav
Celkové emise z chovu
bez redukce 62287 | Kg/rok
redukované 26161 | Kg/rok
Emise vyprodukované ve stiredisku
bez redukce 27683 | Kg/rok
redukované 14395 | Kg/rok
Emise vyprodukované mimo stiredisko
bez redukce 34604 | Kg/rok
redukované 11765 | Kg/rok
Vyhledovy stav minus Savajici stav
Celkové emise z chovu
bez redukce 8370 | Kg/rok
redukované 3515 | Kg/rok
Emise vyprodukované ve sti‘edisku
bez redukce 3720 | Kg/rok
redukované 1934 | Kg/rok
Emise vyprodukované mimo stiredisko
bez redukce 4650 | Kg/rok
redukované 1581 | Kg/rok

Stavajici stav -kategorizace

Celkové emise z chovu

bez redukce

| 53917 Kg/rok

Jedna se o velky zdroj znecist’'ovani ovzdusi

Vyhledovy stav kategorizace

Celkové emise z chovu

bez redukce

| 62287 | Kg/rok

Jedna se o velky zdroj znecist'ovani ovzdusi
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Vyhodnoceni emisi posuzovaného stiediska z hlediska imisnich dopadi na okoli
programem SYMOS97, Verze 6.0.2887.14755

Pro potteby vyhodnoceni emisi byly uvazovany pouze emise z posuzované¢ho zdroje a
souvisejici dopravy.

Vypodet je realizovan dle Metodického pokynu odboru ochrany ovzdusi MZP CR - vypoétu
znelisténi ovzdusi gbodovych a mobilnich zdroji ,,SYMOS97%, zvefejnéném ve véstniku
zivotniho prostfedi Ceské Republiky. (1998 duben, ¢astka 3)

Metodika vypoctu umoziiuje:
- vypocet znecisténi ovzdusi plynnymi latkami z bodovych, liniovych a plosnych zdroju,
- vypocCet zneCisténi ovzdusi pevnymi znecistujicimi latkami respektujici padovou
rychlost pevnych ¢astic z bodovych, liniovych a plosnych zdroju,

- stanovit charakteristiky znecisténi v husté siti referencnich bodl a timto zptisobem
kartograficky nazorné zpracovat vysledky vypoctu,

- brat v uvahu statistické rozlozeni sméru a rychlosti vétru vztazené ke tfidam stability
mezni vrstvy ovzdusi podle klasifikace Bubnika a Koldovského,

- hodnoceni znecisténi ovzdusi oxidy dusiku z hlediska oxidu dusicitého.

Pro kazdy referencni bod je moZno vypocitat zdkladni charakteristiky znecisténi
ovzdusi:

- maximalni mozné kratkodobé (hodinové) hodnoty koncentraci znecistujicich latek,
které se mohou vyskytovat ve vSech tfech tfidach rychlosti vétru a péti tfidach stability

ovzdusi,
- maximalni mozné kratkodobé (hodinové) hodnoty koncentraci znec€istujicich latek bez

ohledu na tfidy rychlosti vétru a stability ovzdus$i (jedné se o nejnepiiznivéjsi situaci,
ktera mtize nastat),

- maximalni mozné 8-hodinové hodnoty koncentraci znecistujicich latek bez ohledu na
ttidy rychlosti vétru a stability ovzdusi (jedna se o nejnepiiznivejsi situaci, kterd mize
nastat),

- maximalni mozné denni hodnoty koncentraci znecist'ujicich latek bez ohledu na tfidy
rychlosti vétru a stability ovzdusi (jednd se o nejnepiiznivéjsi situaci, kterd muze
nastat),

- ro¢ni primérné koncentrace,

- hodnoceni znecisténi ovzdusi oxidy dusiku také z hlediska NO, ve vazb¢ na vzdalenost
od zdroje,

- situace za dané stability ovzdusi a dané rychlosti a sméru vétru,
- dobu trvani koncentrace pievysSujici danou hodnotu (imisni limity).

Stabilitni klasifikace podle Bubnika a Koldovského rozeznava pét tiid stability
s rozdilnymi rozptylovymi podminkami. Klasifikace vlastné zahrnuje tfi tfidy stabilni, jednu
tfidu normalni a jednu tfidu labilni.

I. superstabilni — s vertikalnimi teplotnimi gradienty mens§imi nez — 1,6 °C/100 m je rozptyl
znecistujicich latek v ovzdusi velmi maly nebo témétr zadny. Znecistujici latky se i ve
a ve vleCce velmi vysoké. Proto ve znacné vyvySenych polohach (vzhledem k efektivni vysce
komina) jsou v této tfid¢ pocitdna absolutni maxima koncentraci. Pro prachové ¢astice toto
tvrzeni plati i v roving jako dusledek padové rychlosti castic.
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IL. stabilni — s vertikalnimi teplotnimi gradienty od - 1,6 do — 0,7 °C/100 m je rozptyl
znecist'ujicich latek stale velmi maly, 1 kdyz lepsi nez v tfide prvé.

IIL. izotermni — s vertikdlnimi teplotnimi gradienty od - 0,6 do 0,5 °C/100 m (vertikalni
teplotni gradient se pohybuje kolem nuly, teplota s vyskou se méni jen malo) jsou rozptylové
podminky lepsi, jednd se ptfechodovou tfidu stability mezi stabilnimi tfidami a tfidou
normalni.

IV. normalni — s vertikalnimi teplotnimi gradienty od 0,6 do 0,8 °C/100 m jsou rozptylové
podminky dobré. Jedna se o rozptylovou tfidu vyskytujici se v atmosféie krajin malo nebo
mirné zvinénych nejcastéji.

V. konvektivni (labilni) — s vertikdlnimi teplotnimi gradienty vét§imi nez 0,8 °C/100 m jsou
rozptylové podminky nejlepsi, ale v disledku intenzivnich vertikélnich konvektivnich pohybt
se mohou vyskytnout v malych vzdalenostech od zdroje néarazové vysoké koncentrace
znecist'ujicich latek.

Uvedena typizace predpokladd, ze vcelé vrstvé atmosféry, kde dochdzi k rozptylu
znecist'ujicich latek, je konstantni vertikalni teplotni gradient, a to jiz od zemského povrchu.

Cetnost vyskytu jednotlivych t¥id stability byvé vétsinou nasledujici:
Tabulka: ¢etnost vyskytu jednotlivych tiid stability

Trida stability Vertikalni Popis Typicka
teplotni cetnost
gradient vyskytu

I. superstabilni vy <-1,6 silné inverze 5-10%

II. stabilni -1,6 <y <-0,7 |b&zné inverze 10-25 %

II. izotermni -0,7<y < 0,6 |slabé inverze, izotermie 25-35%

IV. normalni 0,6 <y < 0,8 |[dobré rozptylové podminky 30-40%

V konvektivni (labilni) y >0,8 rychly rozptyl znecistujicich|5—15%

latek

Tridy rychlosti vétru (SYMOS 97)

Rychlost vétru se v metodice popisuje pomoci 3 tfid rychlosti:

tiida rychlosti vétru

rozmezi rychlosti [m.s™]

téidni rychlost [m.s™]

1. slaby vitr od 0 do 2,5 v¢etne 1,7
2. mirny vitr od 2,5 do 7,5 vCetné 5,0
3. silny vitr nad 7,5 11,0

Rychlosti vétru se pfitom rozumi rychlost zjisStovana ve standardni meteorologické vysce 10
m nad zemi.

Mozné kombinace trid stability a rychlosti vétru (SYMOS 97)

Ne vSechny tiidy stability atmosféry se vyskytuji za vSech rychlosti vétru. Nasledujici tabulka
obsahuje rozmezi rychlosti vétru a vyskyt jednotlivych tfid rychlosti vétru pfi jednotlivych
ttidach stability ovzdusi:

Rozmezi rychlosti vétru a vyskyt jednotlivych tfid rychlosti vétru pro jednotlivé tiidy stability
ovzdusi.
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tiida stability rozmezi vyskytujicich se rychlosti | vyskyt tiid rychlosti vétru
vétru [m.s”]

| 0-2,5 1

I 0-5,0 1,2

111 rychlost neni omezena 1,2,3

v rychlost neni omezena 1,2,3

\Y 0-5,0 1,2

V praxi se tedy miize vyskytnout 11 kombinaci tfid stability a t¥id rychlosti vétru. Vétrna
ruzice, ktera je vstupem pro vypocet zneCiSténi ovzdusi, musi tedy obsahovat relativni
cetnosti sméru vétru z § zékladnich smért pro téchto 11 riznych typl rozptylovych podminek
a kromé toho &etnost bezvétii pro kazdou tiidu stability atmosféry. Cetnosti se udavaji v % s
pifesnosti na 2 desetinna mista.

Depozice a transformace znecist'ujicich latek (SYMOS 97)

Znecistujici latky v atmosféfe se podrobuji riznym procestim, jejichz pficinénim jsou z
atmosféry odstranovany. Jedna se bud’ o chemické procesy, pii nichz se latka, Casto
katalytickou reakci, méni na jinou, ¢imz dochézi k ubytku pivodni pfimési, nebo o fyzikalni
procesy. Ty se dale dé€li podle zptisobu, jakym jsou ptimési odstraiovany na suchou a mokrou

depozici. Sucha depozice je zachytavani plynné nebo pevné latky na zemském povrchu,
mokra depozice je vymyvani téchto latek padajicimi srazkami.

V modelu je mozné pocitat jen s prvnim pfiblizenim k redlnému stavu a uvazovat jen ro¢ni
pramérné hodnoty vysSe zminénych rychlosti jednotlivych procest odstranovani pfimési z
atmosféry. Podle primérné délky setrvani zneciStujicich latek v ovzdu$i rozdélujeme
jednotlivé latky do tii kategorii. V nasledujici tabulce jsou uvedeny koeficienty odstranovani
pro jednotlivé kategorie znecistujicich latek.

Trida priklad vybranych prumérna doba koeficient
zneliSt'ujicich latek setrvani v ovzdusi odstraiiovani ku [s”]
I sirovodik
chlorovodik
peroxid vodiku
dimetyl sulfid
11 oxid sifiCity
oxid dusnaty
oxid dusicity
amoniak
sirouhlik
formaldehyd
I oxid dusny
oxid uhelnaty
oxid uhli¢ity
metan 2 roky 1,59.10°®
vyssi uhlovodiky
metyl chlorid
karbonyl sulfid

20 hodin 1,39.107

6dni 1,93.10°

Vétrna ruZice

Sméry vétru se v meteorologii urcuji podle toho, odkud vitr vane. Oznacovani smérii vétru ve
stupnich za¢ind od severu a zvétSuje se postupné ve sméru hodinovych rucic¢ek. Vitr, ktery
vane od vychodu, vane ze sméru 90°, od jihu z 180°, od zapadu z 270° a ze severu z 360°. To
znamena, ze vétrnou ruzici Ize jednoduse vyjadrit v pravouhlé soutfadné soustave, ve které osa
X mifi k vychodu a osa Y k severu.

Pro vypocet je pouzita vétrna riizice pro lokalitu Rakovnik.

EIA — Zména technologie ustjeni v hale kufic s navy$enim kapacity Strana 28 (celkem 85)
z 9 000 na 40 000 ks



Farm Projekt

Stabilitni ruzZice
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HODNOTY
Smér: 0° 45° 90°  135° 180° 225° 270° 315° CAIM Soudet

I. tFida stability - velmi stabilni
1,70 m/s 0,43 0,79 0,71 0,45 0,45 0,22 0,24 0,24 6,83 10,34
5,00 m/s 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11,00 m/s 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IL. t¥ida stability - stabilni
1,70 m/s 1,07 1,54 1,71 1,11 1,52 0,77 0,74 1,01 4,63 14,10
5,00 m/s 0,06 0,05 0,10 0,05 0,14 0,15 0,07 0,10 0,00 0,72
11,00 m/s 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
II1. tFida stability - izotermni
1,70 m/s 0,85 1,30 1,44 1,12 1,55 0,95 1,09 1,16 1,89 11,35
5,00 m/s 2,17 1,03 2,70 1,76 2,62 3,96 2,49 2,43 0,00 19,14
11,00 m/s 0,06 0,00 0,11 0,01 0,01 0,11 0,04 0,11 0,00 0,45
1V. trida stability - normalni
1,70 m/s 0,33 0,54 073 047 0,73 0,47 0,45 0,37 1,72 5,81
5,00 m/s 2,30 0,62 1,47 1,03 1,43 5,77 4,39 3,37 0,00 20,38
11,00 m/s 0,94 0,07 1,01 0,26 0,18 2,26 1,40 2,44 0,00 8,56
V. trida stability - konvektivni
1,70 m/s 0,31 0,63 0,58 0,38 0,77 0,49 0,43 0,30 0,97 4,84
5,00 m/s 0,48 0,42 044 0,36 0,59 0,84 0,65 0,47 0,00 4,29
11,00 m/s 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1,70 m/s 2,99 4,80 5,17 3,53 5,02 2,90 2,93 308 16,04 46,48
5,00 m/s 5,01 2,12 4,71 3,20 478 10,72 7,60 6,37 0,00 44,51
11,00 m/s 1,00 0,07 1,12 0,27 0,19 2,37, 1,44 2,55 0,00 9,01

soucef 9,00 609 11,00 7,00 00d 15909 11,99 12,00 16,04 100,00

Imisni charakteristika lokality

Dle tdajii z Informacniho systému kvality ovzdu$i CR neni pro lokalitu provadéno méieni
imisnich koncentraci pro amoniak.

V ramci Ceské Republiky jsou dostupna data pro lokality:

Kraj Okres Lokalita — typ stanice
Pardubicky Pardubice Pardubice Dukla — dopravni, méstskd, primyslova,
obytnd, obchodni, reprezentativnost 0,5 az 4 km.
Ustecky Litoméfice | Lovosice — MU — pozadova, méstska, obytna;
reprezentativnost 4-50km.
Most — pozad’ova, méstskd, obytna, reprezentativnost
Most
4-50 km
Jihomoravsky Bieclav Mikulov sedlec — pozad’ové, venkovskd, zemédelska,

reprezentativnost desitky az stovky kilometri
Aritmeticky roéni pramér 2008 : 1,3 pg/m’
Denni hodnoty 2008: maximum — 6,7 pg/m’
98% kvantil — 4,4 pg/m’

95% kvantil — 3,2 pg/m’

Hodinové hodnoty 2008 : maximum — 9,5 pg/m’
98% kvantil — 4,9 pg/m’

95% kvantil — 3,6 pg/m’
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Stav imisniho pozadi obce bez posuzovaného aredlu je mozné urcit jen na bazi odborného
odhadu, zejména srovnani sobdobnymi lokalitami. Ptfedpokladané imisni pozadi pro
hodnocenou lokalitu bez vlivu posuzovaného zemédélského strediska pro amoniak:

e maximalni hodinova koncentrace < 5 pg/m’
e maximalni denni koncentrace < 4pg/m’
e maximalni ro&ni koncentrace < 1.5ug/m’
Imisni limity
Limitni hodnota pro amoniak neni uvedena v nafizeni vlady ¢. 597/2006 Sb., kterym se

stanovi imisni limity a podminky a zpisob sledovani, posuzovani, hodnoceni a fizeni kvality
ovzdusi.

Mapovy podklad — byla zvolena mapa z http://heis.vuv.cz/ 1:10 000 s vrstevnicemi.

VysSkopis — byl zvolen interni vySkopis programu SYMOS 97 v rastru 50x50 metrt
v soufadném systému JTSK.

Vypoctova sit’ referen¢nich bodi

Pro vypocCty izolinii byla zvolena sit 10 x 10 referencnich bodt (100 celkem) ve vysce 2
metry nad povrchem, tak aby byly pokryty nejbliz§i chranéné objekty a okoli zameéru.
Vzdalenost mezi body je 220 metrii v ose Y a 320 metri v ose X. Osa x je orientovana od
zapadu na vychod a osa Y od jihu na sever.

Dale byly ptfimo zvoleny nejblizsi chranéné objekty jednotlivymi sméry:

e Bod 101 - Cca 510 m severovychodnim smérem od nejbliz§iho objektu Zivocisné
vyroby oznamovatele se nachdzi plochy uréené pro sport, od okraje posuzovaného
objektu je vzdalenost k t¢émto plochdm cca 850 m stejnym smérem.

e Bod 102 - Cca 185 m jiznim smérem od nejbliz§itho objektu Zivocisné vyroby
oznamovatele se nachdzi maly soubor obytnych objektd na okraji primyslové zony.
Od posuzovaného zaméru jsou tyto objekty vzdaleny 470 jihovychodné (objekty na
stavebnich parcelach ¢islo 3343, 3344, 3345, 3346).

e Bod 103 - Cca 700 m ziapadnim smérem od nejbliz§iho objektu Zivocisné vyroby
oznamovatele se nachazi obytny objekt na stavebni parcele cislo 4115. Od
posuzovaného objektu je tento vzdalen 780 m stejnym smérem.

e Bod 104 - Cca 530 m vychodné od nejblizSiho objektu zivoc¢isné vyroby a 920 m
stejnym smérem od posuzovaného objektu se nachdzi obytny objekt na stavebni
parcele Cislo 1627. Dale timto smérem zacind po cca 900 m souvislad obytna zastavba
mésta Rakovnik.
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Umisténi referen¢nich boda
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Vysledky byly hodnoceny z hlediska:

1. Maximalni hodinové koncentrace — jedna se o nejvyssi vypoctené hodnoty z péti tiid
stabilit a tfi stupiiti rychlosti vétru. Tato hodnota reprezentuje nejnepiiznivéjsi stav,
ktery mtize v hodnocené lokalité nastat.

2. Maximalni denni koncentrace — jednd se o nejvyssi vypoctené hodnoty z péti tiid
stabilit a tfi stupnd rychlosti vétru. Tato hodnota reprezentuje nejnepitiznivéjsi stav,
ktery mize v hodnocené lokalité nastat v ramci hodnocenych dennich koncentraci.

3. Primérné ro¢ni koncentrace — primérné hodnoty emisi v bodé.
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Konverze ro¢nich dat na vstupni data pro RS

Stavajici zdroje znecistovani ovzdusi
Objekty ZivoliSné vyroby - plosné zdroje znecisténi

Emise do ovzdusi
Niazev objektu NH3 Cislo zdroje

g/s -
Hala A nosnice 0,0364 1
Hala B nosnice 0,0265 2
Hala C nosnice 0,0364 3
Hala D nosnice 0,0279 4
Hala E nosnice 0,0364 5
Hala F nosnice 0,0514 6
Celkem nosnice 0,2151 -
Hala I.kufice 0,0178 7
Hala II.kufice 0,0831 8
Hala III.kufice 0,0791 9
Celkem kurice 0,1801 -
Celkem 0,3951 -

Vyhledové zdroje zneciSt'ovani ovzdusi
Objekty ZivoliSné vyroby - plosné zdroje znecisténi

Emise do ovzdusi
Nazev objektu NH3 Cislo zdroje
g/s -
Hala A nosnice 0,0364 1
Hala B nosnice 0,0265 2
Hala C nosnice 0,0364 3
Hala D nosnice 0,0279 4
Hala E nosnice 0,0364 5
Hala F nosnice 0,0514 6
Celkem nosnice 0,2151 -
Hala I.kufice 0,0791 7
Hala II.kufice 0,0831 8
Hala III.kufice 0,0791 9
Celkem kurice 0,2414 -
Celkem 0,4565 -
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Souradnice -794403 | -794103 -793803 -793503 -793203 | -792903 | -792603 | -792303 | -792003 | -791703
-1033320 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100
max. hod. 12,49 13,41 12,14 11,57 15,29 14,41 16,22 12,99 10,56 7,22
max. den. 9,56 10,26 9,29 8,85 11,70 11,03 12,41 9,94 8,08 5,52
pram. rok 0,19 0,25 0,28 0,31 0,37 0,31 0,28 0,18 0,13 0,08
-1033540 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90
max. hod. 12,01 12,76 12,49 10,37 9,81 14,00 18,29 19,95 12,80 10,67
max. den. 9,19 9,76 9,55 7,93 7,50 10,71 13,99 15,27 9,79 8,17
prim. rok 0,20 0,27 0,34 0,38 0,38 0,38 0,33 0,26 0,15 0,11
-1033760 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
max. hod. 18,73 17,80 19,57 14,34 11,28 12,27 13,82 20,26 24,08 21,64
max. den. 14,33 13,62 14,97 10,97 8,63 9,38 10,57 15,51 18,43 16,56
pram. rok 0,29 0,38 0,54 0,60 0,57 0,46 0,33 0,27 0,21 0,16
-1033980 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
max. hod. 26,31 30,78 41,46 25,44 14,97 14,71 15,45 19,42 20,40 19,87
max. den. 20,13 23,55 31,72 19,46 11,45 11,25 11,82 14,86 15,61 15,21
pram. rok 0,35 0,57 1,00 1,23 1,00 0,65 0,38 0,26 0,20 0,15
-1034200 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
max. hod. 26,64 48,95 68,24 67,37 40,15 33,02 28,50 24,11 19,49 17,72
max. den. 20,39 37,45 52,21 51,54 30,72 25,26 21,80 18,44 14,91 13,56
prim. rok 0,34 0,77 1,72 3,78 3,44 1,05 0,45 0,28 0,19 0,15
-1034420 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
max. hod. 28,18 56,80 132,85 164,57 79,26 68,72 38,38 33,71 22,80 17,63
max. den. 21,56 43,45 101,63 125,90 60,63 52,58 29,36 25,79 17,44 13,49
pram. rok 0,34 0,77 2,72 12,37 11,50 1,21 0,48 0,31 0,20 0,14
-1034640 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
max. hod. 21,30 28,29 47,10 63,49 47,05 38,42 28,51 34,21 28,34 21,00
max. den. 16,29 21,64 36,04 48,57 36,00 29,39 21,81 26,18 21,68 16,07
pram. rok 0,28 0,54 1,28 2,47 2,09 1,02 0,47 0,32 0,22 0,16
-1034860 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
max. hod. 16,52 18,98 24,53 39,15 37,05 27,30 23,43 22,00 25,75 21,31
max. den. 12,64 14,52 18,77 29,95 28,34 20,89 17,93 16,83 19,70 16,31
prim. rok 0,25 0,39 0,61 1,01 1,00 0,71 0,42 0,28 0,22 0,16
-1035080 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
max. hod. 12,83 16,48 18,70 24,16 27,81 23,44 20,02 18,76 20,84 19,78
max. den. 9,81 12,61 14,31 18,48 21,28 17,93 15,31 14,35 15,94 15,13
pram. rok 0,21 0,31 0,40 0,52 0,59 0,50 0,35 0,25 0,19 0,15
-1035300 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
max. hod. 11,79 13,71 16,40 19,68 21,31 18,80 16,90 13,74 13,01 15,32
max. den. 9,02 10,49 12,55 15,06 16,30 14,39 12,93 10,52 9,95 11,72
pram. rok 0,19 0,25 0,31 0,36 0,40 0,36 0,28 0,18 0,14 0,13
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Imisni limity dle N. V. €. 597/2006 Sb.

Pripustna cetnost

Farm Projekt

Legislativni limit Max.hod. prekrogeni
Koncentrace neni neni
Legislativni limit Max. den Pﬁpp‘;ztk”ri g:;’l,‘OSt
Koncentrace neni neni
Legislativni limit Pram. rok Pﬁ”p‘;ztk”ri g:;’l,‘OSt
Koncentrace neni neni
Shrnuti prispévki v siti ref. bod - stavajici stav Sledované referenéni body
Dosazena maxima Max.hod. Max. den Prdm. rok Sledované ref. body Max.hod. | Max. den | Prdm. rok
Referenéni bod 44 44 44 Cislo pg/m3 pg/m3 pg/m3
Koncentrace 164,57 125,90 12,37 101 21,06 16,11 0,47
Prispévek k limitiim neni neni neni 102 39,61 30,30 1,99
Dosazena minima Max.hod. Max. den Prdm. rok 103 29,17 22,32 0,38
Referenéni bod 100 100 100 104 32,43 24,81 0,44
Koncentrace 7,22 5,52 0,08 105 17,03 13,03 0,22
Prispévek k limitim neni neni neni
Aritmeticky primér Max.hod. Max. den Prdm. rok
Koncentrace 26,56 20,32 0,77
Prispévek k limitim neni neni neni
Imisni pozadi v lokalité
Chemicka slouéenina Max.hod. Max. den Pram. rok

NH3 5 4 1,5
Vyhodnoceni celkové emisni situace v lokalité se zahrnutim zaméru
Dosazena maxima Max.hod. Max. den Prdm. rok Referenéni bod Max.hod. | Max. den | Prtim. rok
Referenéni bod 44 44 44 101 26,06 20,11 1,97
Koncentrace 169,57 129,90 13,87 102 44,61 34,30 3,49
Splnéni leg. limitu - - - 103 34,17 26,32 1,88
Dosazena minima Max.hod. Max. den Prdm. rok 104 37,43 28,81 1,94
Referenc¢ni bod 100 100 100 105 22,03 17,03 1,72
Koncentrace 12,22 9,52 1,58
Splnéni leg. limitu - - -
Aritmeticky prameér Max.hod. Max. den Pram. rok
Koncentrace 31,56 24,32 2,27

Splnéni leg. limitu
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NH; - stav po realizaci zaméru pg/m®
Souradnice -794403 | -794103 -793803 -793503 -793203 | -792903 | -792603 | -792303 | -792003 | -791703
-1033320 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100
max. hod. 16,02 17,48 14,62 13,82 20,07 17,25 21,34 16,60 12,93 8,53
max. den. 12,26 13,37 11,19 10,57 15,36 13,20 16,33 12,70 9,89 6,53
pram. rok 0,22 0,29 0,33 0,36 0,42 0,36 0,32 0,21 0,15 0,10
-1033540 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90
max. hod. 13,71 15,07 14,09 12,31 11,78 16,16 21,08 23,88 15,51 12,60
max. den. 10,49 11,53 10,78 9,42 9,01 12,37 16,13 18,27 11,87 9,64
pram. rok 0,24 0,31 0,39 0,44 0,44 0,43 0,38 0,29 0,17 0,12
-1033760 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
max. hod. 24,33 23,38 25,54 16,96 14,64 13,66 14,60 23,46 27,81 25,11
max. den. 18,62 17,89 19,54 12,97 11,20 10,45 11,17 17,95 21,28 19,21
pram. rok 0,34 0,44 0,64 0,69 0,65 0,52 0,38 0,30 0,24 0,18
-1033980 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
max. hod. 33,09 40,69 53,63 31,64 19,53 16,58 17,80 22,31 23,31 22,73
max. den. 25,32 31,13 41,03 24,21 14,94 12,68 13,62 17,07 17,83 17,40
pram. rok 0,41 0,67 1,18 1,44 1,12 0,72 0,42 0,30 0,22 0,18
-1034200 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
max. hod. 31,63 61,60 88,13 81,00 52,86 37,07 32,39 27,38 22,14 20,16
max. den. 24,20 47,13 67,42 61,97 40,44 28,36 24,78 20,95 16,94 15,42
pram. rok 0,40 0,91 2,05 4,63 3,71 1,15 0,50 0,31 0,21 0,16
-1034420 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
max. hod. 33,16 67,31 159,65 246,83 95,07 75,08 42,97 38,03 25,79 19,97
max. den. 25,37 51,49 122,14 162,81 72,74 57,44 32,87 29,10 19,74 15,28
pram. rok 0,40 0,91 3,24 20,33 11,83 1,31 0,53 0,35 0,22 0,16
-1034640 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
max. hod. 25,62 35,92 55,86 81,77 65,05 40,26 31,09 38,66 32,17 23,90
max. den. 19,60 27,48 42,74 62,55 49,77 30,80 23,79 29,58 24,62 18,29
pram. rok 0,33 0,64 1,53 3,00 2,34 1,12 0,52 0,37 0,25 0,18
-1034860 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
max. hod. 20,68 24,26 30,25 49,43 49,66 37,00 25,57 24,93 29,89 24,47
max. den. 15,83 18,56 23,14 37,81 37,99 28,31 19,56 19,07 22,87 18,72
pram. rok 0,30 0,46 0,73 1,19 1,15 0,81 0,47 0,31 0,25 0,18
-1035080 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
max. hod. 16,54 21,15 23,71 30,77 36,90 31,78 23,80 21,93 24,69 22,85
max. den. 12,65 16,18 18,14 23,54 28,23 24,31 18,21 16,78 18,89 17,48
pram. rok 0,25 0,37 0,47 0,61 0,68 0,57 0,40 0,29 0,22 0,17
-1035300 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
max. hod. 15,33 17,93 21,17 25,37 28,33 25,37 21,23 17,61 16,04 18,35
max. den. 11,73 13,72 16,19 19,41 21,67 19,41 16,24 13,47 12,27 14,04
prim. rok 0,22 0,29 0,36 0,42 0,46 0,41 0,32 0,21 0,17 0,15
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Imisni limity dle N. V. €. 597/2006 Sb.

Farm Projekt

Legislativni limit Max.hod. | Pfipustna ¢etnost prekroceni
Koncentrace neni neni
Legislativni limit Max. den | Pfipustna Cetnost pfekroceni
Koncentrace neni neni
Legislativni limit Prdm. rok | Pfipustna €etnost prekroceni
Koncentrace neni neni
Shrnuti prispévk v siti ref. bod - stavajici stav Sledované referenéni body
Dosazena maxima Max.hod. Max. den Prdm. rok Sledované ref. body Max.hod. | Max. den | Prim. rok
Referenéni bod 44 44 44 Cislo pg/m3 pg/m3 pg/m3
Koncentrace 246,83 162,81 20,33 101 24,08 18,42 0,52
Prispévek k limitim neni neni neni 102 54,66 41,82 2,18
Dosazena minima Max.hod. Max. den Prdm. rok 103 34,82 26,64 0,45
Referenéni bod 100 100 100 104 36,54 27,95 0,49
Koncentrace 8,53 6,53 0,10 105 21,53 16,47 0,25
Prispévek k limitim neni neni neni
Aritmeticky pramér Max.hod. Max. den Pram. rok
Koncentrace 32,71 24,77 0,94
Prispévek k limitim neni neni neni
Imisni pozadi v lokalité
Chemicka slougenina Max.hod. Max. den Pram. rok

NH3 5 4 1,5
Vyhodnoceni celkové emisni situace v lokalité se zahrnutim zaméru
Dosazena maxima Max.hod. Max. den Pram. rok Referenéni bod Max.hod. | Max. den | Pram. rok
Referenéni bod 44 44 44 101 29,08 22,42 2,02
Koncentrace 251,83 166,81 21,83 102 59,66 45,82 3,68
Splnéni leg. limitu - - - 103 39,82 30,64 1,95
Dosazena minima Max.hod. Max. den Pram. rok 104 41,54 31,95 1,99
Referenéni bod 100 100 100 105 26,53 20,47 1,75
Koncentrace 13,53 10,53 1,60
Splnéni leg. limitu - - -
Aritmeticky pramér Max.hod. Max. den Prdm. rok
Koncentrace 37,71 28,77 2,44
Splnéni leg. limitu - - -
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Priimérna roéni koncentrace NH; pied realizaci ziméru [pg/m’]
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Maximalni hodinova koncentrace NH; pied realizaci ziméru [pg/m’]
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koncentrace NH; po realizaci zaméru
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Maximalni hodinova koncentrace NH; po realizaci zaméru [pg/m’]
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Vyhodnoceni zapachu amoniaku latek z provozu zaméru
Ziakladni definice pro hodnoceni pachii z provozu zaméru pro poti‘eby vyhodnoceni.
Pachova latka — je latka, ktera stimuluje lidsky ¢ichovy systém tak Ze je vniman pach.

Intenzita pachu - udaj o mife pachu zjistény pomoci méficich a zkuSebnich metod
ptislusnych technickych norem, vyjadieny pachovymi jednotkami.

Prahova koncentrace detekce pachu - nejmensi koncentrace pachovych latek, pro které
polovina zkoumané populace muize zjistit pach. (Cichovy prah)

Prahovou koncentraci rozpoznani pachu - takovy obsah pachovych latek v ovzdusi, pfi
kterém dojde v 50 % pfipadl vystaveni jejich U€inkim k jejich identifikaci. Prahova
koncentrace rozpoznani pachu lezi zpravidla o 3 OUg.m™ vyse nez prahova koncentrace
detekce pachu.

Evropska pachova jednotka (OUg) — mnoZstvi pachu, které, pokud je rozptyleno v 1 m’
neutrdlniho plynu za standardnich podminek, vyvold fyziologickou reakci respondentl
¢ichovy vjem odpovidajici evropské referencni pachové jednotce, (EROM)

Evropska referen¢ni pachova jednotka (EROM) - fyziologickd reakce respondentl
vyvolana davkou 123pg n-butanolu rozptyleného v 1 m® neutralniho plynu za standardnich
podminek. To je mnozstvi, které odpovidéa 0,040 pmol n-butanolu na 1 mol neutrdlniho plynu
za normalnich stavovych podminek.

ObtéZovanim zapachem - vnimani zdpachu obtéZujiciho nad ptipustnou miru, jedna se o
subjektivni hodnoceni

Pripustnd mira obtéZovani zapachem (dle vyhlasky 362/2006 o zplisobu stanoveni
koncentrace pachovych latek, pfipustné miry obtézovani zapachem a zpiisobu jejiho
zjistovani)

(1) Pripustnd mira obté¢Zovani zapachem je stav pachovych latek ve vnéjsim ovzdusi', kterého
je tfeba dosdhnout, pokud je to bézn¢ dostupnymi prostiedky mozné, odstranénim nebo
omezenim obtézujiciho pachového vjemu.

(2) Prekroceni piipustné miry obtéZovani zdpachem se posuzuje na zdklad€ pisemné stiznosti
osob bydlicich nebo pracujicich v oblasti, ve které k obtéZzovani zdpachem dochazi.

(3) Piipustna mira obtéZovani zdpachem je piekroCena vzdy, pokud si na obtézovani
zapachem stézuje vice nez 20 osob podle odstavce 2 a pokud alespoit u jednoho z
provozovatelll stacionarnich zdroji bylo prokazano poruseni povinnosti podle zakona, které
prekroceni piipustné miry obtézovani zapachem zpusobilo.

Zpusob stanoveni koncentrace pachovych latek (dle vyhlasky 362/2006 o zpisobu
stanoveni koncentrace pachovych latek, pfipustné miry obtézovani zapachem a zptisobu jejiho
zjistovani)

(1) Stanoveni koncentrace pachovych latek se provadi u stacionarnich zdroji uvedenych v
ptiloze k této vyhlasce postupem stanovenym touto vyhlaskou a Ceskou technickou normou
CSN EN 13725 (dale jen ,technickd norma"). Stanoveni koncentrace pachovych latek se
nevztahuje na malé staciondrni zdroje. (Poznamka — zatizeni nepatii mezi zatizeni, u kterych
se stanovuje koncentrace pachovych latek dle vyhlasky vyse)
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Podklady pro hodnoceni emisi pachovych latek ze ziméru

Literatura uvadi velké rozsahy ¢ichovych prahli pro amoniak, které jsou v fadech vyssi, nez

v nésledujicim textu uvedené a zvolené jako referen¢ni:

e &ichovy prah pro amoniak je 26,6 ug/m’

e pachova koncentrace rozpoznani pachu = 39.9 pg/m*

Poznamka: Acta hygienica, epidemiologica et microbiologica; 1986 uvadi ¢ichovy prah pro
amoniak v rozmezi 13- 38 225 pg/m’.

Doby prekroceni hranice ¢ichového prahu, meze rozpoznani u sledovanych bodi

Referencéni | Doba prekroceni 26.6 | Doba prekroceni 39,9
bod Hg/m3 pg/m3 Trida stability | Rychlost vétru
hodin/rok hodin/rok m/s
101 0 0 - -
102 199,59 0 I 1,5
103 12,32 0 I 1,5
104 18,34 0 I 1,5
105 0 0 I 1,5
Novy
Referencni | Doba prekroceni 26.6 | Doba prekroceni 39,9
bod Hg/m3 pug/m3 Trida stability | Rychlost vétru
hodin/rok hodin/rok m/s
101 0 0 - -
102 234,47 36,28 I 1,5
103 36,0 0,0 I 1,5
104 30,32 0 I 1,5
105 0 0 I 1,5

Cichovy prah 26.6 ng/m3 — doba za rok, po kterou je dosazeno ¢ichového prahu v daném
referencnim bodé

Pachova mez rozpoznani 39,9 ng/m3 — doba po kterou je dosazeno meze rozpoznani pachu
v daném referen¢nim bode¢.

V bodé 102 je dosazeno za stavajiciho stavu meze piekroceni ¢ichového prahu po 8,3 dne
v roce, po realizaci zaméru indikuje model piekroceni po 9,8 dne za rok. Oproti stavajicimu
stavu je indikovdno dosazeni 1 meze rozpoznani pachu po cca 1,5 dne za rok. Model v téchto
pfipadech signalizuje dosazeni hodnot jen mirné ptekracujici zvolené mez. Situace se
zvySenou koncentraci amoniaku lze ocekavat jen za extrémné nepiiznivych rozptylovych
podminek. To plati i pro ostatni body v siti.

Lze predpokladat, Ze realizace zaméru nebude znamenat ¢ichové zaznamenatelnou
zménu z hlediska pachovych litek u obytné zastavby.

Dale je zapach hodnocen v ramci stanoveni ochranného pasma.

Emise zemniho plynu

Vykony jednotlivych zafizeni neptesahuji 0,2 MW. Z hlediska zatazeni dle Zakona 86/2002
Sb. o ochrané ovzdusi a zméné nékterych dalSich zakona v platném znéni se bude jednat o
malé spalovaci zdroje znecistovani ovzdusi.

V soucasnosti je platné nafizeni vlady ¢. 146 z 30. kvétna 2007 o emisnich limitech a dalSich
podminkach provozovani spalovacich stacionarnich zdroji znecistovani ovzdusi.
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Pro mala spalovaci zdroje znecisténi se dle Natizeni sleduje pouze:

Farm Projekt

(Plynove kotle plati vsechny body, pro teplovzdusné agregaty jen posledni)

0 Pro jmenovity tepelny vykon musi byt 11 — 50 kW dosazeno uc¢innosti
spalovani 89% (zatizeni mladsi 01.01.1990)

0 Pro jmenovity tepelny vykon musi byt >50 kW dosaZeno uc¢innosti spalovani
90% (zatizeni mladsi 01.01.1990)

0 Pro teplené zdroje o jmenovitém tepelném vykonu vysSim nez 11 kW
uzivajicich plynna paliva plati, ze maximalni obsah COs ve spalinach nesmi
prekroc¢it 500 mg/m3 (referencni obsah kysliku je 3%, metodika vypoctu je

soucasti nafizeni).

Pro wvycisleni mnozstvi unikajicich emisi z instalovanych teplovzdusnych agregéiti a
plynovych kotl bylo pouzito emisnich faktort dle Ptilohy ¢.2 k vyhlasce ¢. 205/5009 Sb., o
zjiStovani emisi ze stacionarnich zdroji a o provedeni n¢kterych dalSich ustanoveni zdkona

0 ochrané ovzdusi.

Emisni faktory dle vyhlasky ¢.2 k vyhlasce €. 205/2009 Sb.

Jmenovity TZL SO2 NOx CO OL*
tepelny  vykon
zdroje kg/10° m’ spaleného zemniho plynu
<0.2 MW 20 20xS 1300 320 64
9,6
* nemetanické té¢kavé organické latky vyjadiené jako celkovy organicky uhlik
S — obsah siry v ptivodnim vzorku paliva pro plynné paliva v mg/m’
Piehled emisi ze spalovani zemniho plynu pii spotiebé 35 000 m*/rok
Vypoétené emise TZL SO, NO, (of0] OL | Jednotka
Roéni produkce emisi 0,7000| 0,336045,5000|11,2000| 2,2400 Kg/rok

Lze predpokladat, ze emise do ovzdusi z topeni budou zejména uvoliiovany v topné sezong.

Mnozstvi vSak neni vyznamné.

Liniové a plo$né zdroje znec€isténi - Emise z dopravy

Cetnost dopravy spojena s provozem zaméru je uvedena v kapitole: ,,Naroky na dopravni a

jinou infrastrukturu.*

Pro demonstrativni stanoveni emisnich faktort pro jednotlivé skupiny dopravnich prosttfedkt
byla pouzita demoverze programu pro vypocet emisnich faktori MEFA 06. Pro
charakteristiku emisi byly hodnoceny Tuhé znecistujici latky jako PM;,, SO,, NOy, CO,
uhlovodiky jako celkovy organicky uhlik a benzen. Dale plati zjednoduSeni pro uvedené
emisni faktory s tim, Ze jeden km jizdy je ekvivalentni jedné minuté volnobézného chodu

motoru.

Emisni faktory

Druh emise

PMI10 SO2 NOx CO CxHy Benzen
g/km g/km g/km g/km g/km g/km
Osobni automobil 30/70 - nafta/benzin
Areal rychlost 30 km/hod, plynulost provozu 3 0,0083 | 0,0062 | 0,2340 0,5675 0,0637 | 0,0020
Silnice rychlost 50 km/hod, plynulost provozu 2 | 0,0082 | 0,0044 | 0,1880 0,3392 0,0425 | 0,0017
Silnice rychlost 90 km/hod, plynulost provozu 2 | 0,0096 | 0,0038 | 0,2192 0,2588 0,0314 | 0,0023
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Lehka uzitkova vozidla

Aredl rychlost 30 km/hod, plynulost provozu 3 0,0532 | 0,0077 | 0,3925 0,5115 0,1530 | 0,0021

Silnice rychlost 50 km/hod, plynulost provozu 2 | 0,0386 | 0,0058 | 0,2946 0,2956 0,1085 | 0,0015

Silnice rychlost 90 km/hod, plynulost provozu 2 | 0,0531 | 0,0064 | 0,3227 | 0,2650 | 0,0721 | 0,0011

Nakladni viz

Areal rychlost 30 km/hod, plynulost provozu 3 0,1380 | 0,0232 | 3,3365 49851 0,8714 | 0,0120

Silnice rychlost 50 km/hod, plynulost provozu 2 | 0,0845 | 0,0160 | 2,0206 3,2151 0,5119 | 0,0079

Silnice rychlost 90 km/hod, plynulost provozu 2 | 0,0743 | 0,0206 | 2,4528 2,8516 0,2885 | 0,0050

Vypoctovy rok: 2011 (doba realizace zdméru)
Emisni uroveni: EURO 4
Pro osobni automobily je pocitano s 30% vznétovych motort a 70% zézehovych.

Doprava spjata s provozem celého stifediska je zhlediska emisi relativné nevyznamnym
Cinitelem v oblasti, nebot’ se jedna o cca 5 nakladnich vozidel za den. Zména vyvolana
realizaci zaméru znamena narast o cca 0,4 nakladniho vozidla za den.

Emise dopravnich prostfedkti budou spjaty s provozem v rdmci aredlu i na komunikacich
mimo aredl. Vzhledem k povaze zaméru se budou délky i sméry dopravnich cest liSit a
vypocet modelové provedeny by vykazoval relativné vysokou chybu, kdy lze s jistotou
predem predpokladat, Ze realizace zdméru z tohoto pohledu znamené zcela zanedbatelnou
zménu v emisich z dopravy.

2. Odpadni vody
Napojeni arealu na kanalizaci

Aredl je napojeny na kanaliza¢ni systém a Cistirnu odpadnich vod Rakovnik, jehoz majitelem
je Mésto Rakovnik — ¢len Vodohospodatského sdruZeni obcei Rakovnicka a provozovatelem je
RAVOS s.r.o.

Odpadni vody vznikajici p¥i instalaci technologie

Pti instalaci technologie budou vznikat v minimalnim mnozstvi pouze splaskové odpadni
vody. Zaméstnanci stavby budou vyuzivat stdvajici socialni zatizeni v aredlu strediska.

Odpadni vody vznikajici béhem provozu

Splaskové vody

Soucasti stavajiciho zazemi je i1 socialni zafizeni pro zaméstnance.

Pocet zaméstnancii: 7, realizace neznamend nartst poctu pracovnich mist.

Produkce splaskovych vod ze socialniho zafizeni: 7 x 120 1 za den x 365 dni = 307 m’/rok.
Splaskova voda ze socidlniho zafizeni ze snaSkovych hal a tfidirny je odvadéna do
kanalizace, ktera je napojena na méstkou kanalizaci.

Technologické odpadni vody

Myti hal po vyskladnéni - mnozstvi vody potiebné k ¢isténi je rizné a zavisi na pouzité
technice a tlaku vysokotlakych C¢isticich zafizeni. Realizaci zaméru nedojde ke zméné
vyuzivanych zafizeni, plochy ziistanou nezménény. V rdmci srovnani hluboké podestylky a
klecového chovu, lze predpokladat zachovéni, ¢i mirné sniZeni stvajici spotfeby vody na
myti haly oproti stavajicimu stavu.

Voda zoplachu hal je svedena do stavajicich jimek a vyuzivana k hnojeni pozemkl u
smluvnich partnert.

Qeiseeni = 0,01 m*/m? x 6350 m* + 3 x cyklus * 3360 m** 0,01 m*/m*= 164,3 m’/rok
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Ostatni technologické vody

Myci z tfidirny je odvadéna do kanalizace, kterd je napojena na méstkou kanalizaci. Zamér
neznamena zménu v produkci téchto vod. Stavajici stav piedstavuje cca 30 m® za rok.
DeSt’ové vody

Jednd se o desStové vody ze zastfeSenych a zpevnénych ploch bez rizika kontaminace
tekutymi latkami z zivocisné vyroby. Zamér neznamena zadnou zménu do vnéjScich
konstrukci staveb, stavajici produkce destovych vod bude beze zmén.

Destové vody ze stiech a zpevnénych ploch jsou castecné volné zasakovany a ¢astecné
svedeny do méstské kanalizace.

3. Odpady

Nakladéani s odpady se tidi zdkonem ¢. 185/2001 Sbirky, o odpadech a o zméné nékterych
dal§ich pfedpisit v platném znéni a vyhlaskou c¢islo 383/2001 Sbirky, o podrobnostech
nakladani s odpady v platném znéni.

Kategorizace odpadii v nésledujicim textu je provedena podle vyhlasky ¢. 381/2001 Sb. ze
dne 17. fijna 2001, kterou se stanovi Katalog odpadu.

Kvalifikace a pifipadna kvantifikace odpadii provedend vtomto dokumentu vychéazi z
rdmcovych tvah a mife podrobnosti danych aktudlni znalosti jednotlivych krokti spojenych s
realizaci. Detailni upfesnéni bude k dispozici v ramci projektové dokumentace.

Odpady z faze realizace vystavby

Odpady vznikajici pfi vystavbé Ize v soucasné dobé s ohledem na projekéni piipravenost
stavby stanovit pouze technickym odhadem. Vzhledem k povaze instalace technologie vSak
nelze povazovat produkei odpadi za problematickou.

Pti ptipravé zaméru se predpoklada vznik stavebnich odpadi uvedenych v nésledujici tabulce.

Kod Nazev odpadu Kategorie
08 01 11 | Odpadni barvy a laky obsahujici organicka rozpoustédla nebo jiné |N
nebezpecné latky
08 01 12 |Jiné odpadni barvy a laky neuvedené pod ¢islem 08 01 11 0
1501 01 |Papirové a lepenkové obaly 0
1501 02 |Plastové obaly 0)
1501 03 |Dfevéné obaly O
1501 06 | Smésné obaly O
1501 10 Obaly ‘obsah'ujici zbytky nebezpecnych latek nebo obaly témito |N
latkami zneciSténé
Absorpc¢ni €inidla, filtraéni materidly (v€etné olejovych filtrti jinak | N
1502 02 . . . e . L RS
blize neurcenych), Cistici tkaniny a ochranné odévy znecisténé
nebezpenymi latkami
1701 01 |Beton (0)
1701 07 |Smési nebo oddélené frakce betonu, cihel, tasek a keramickych |O
vyrobkil neuvedené pod ¢islem 17 01 06
17 04 05 |Zelezo a ocel 0]
1704 11 |Kabely neuvedené pod 17 04 10 O
17 05 04 |Zemina a kameni neuvedené pod ¢islem 17 05 03 0]
17 06 04 |Izolacni materialy neuvedené pod Cisly 17 06 01 a 17 06 03 0O
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17 09 04 Smésné stavebni a demoli¢ni odpady neuvedené pod ¢isly 17 090
01,170902a1709 03
20 01 21 | Zativky a jiny odpad obsahujici rtut’ N
2003 01 |Smésny komunélni odpad O
Odpady z provozu
S ohledem na charakter provozu budou hlavni odpady ptedstavovat:
Kaéd Nazev odpadu Kategorie
02 01 08* Agrochemické odpady obsahujici  nebezpecné  latky |N
(desinfekce)
Odpadni barvy a laky obsahujici organickéd rozpoustédla nebo | N
0801 11* g < 1s
jiné nebezpecné latky
13 02 05* Nechlorované motorové, pievodové a mazaci oleje N
13 02 06* Syntetické motorové, pievodové a mazaci oleje N
13 02 08* Jiné motorové, prevodové a mazaci oleje N
150101 Papirov¢ a lepenkové obaly 0
150103 Drevéné obaly O
1501 06 Smésné obaly O
1501 10* Obaly Qbsahgjici zbytky nebezpecnych latek nebo obaly témito [ N
latkami znecisténé
Absorpéni Cinidla, filtrani materidly, Ccistici tkaniny a|N
1502 02* L s Cvix NI .
ochranné odévy znecisténé nebezpecnymi latkami
16 05 07* Vytazené anorganické chemikélie, které jsou nebo obsahuji|N
nebezpecné latky
18 02 03 Odpady zléceni ¢i prevence nemoci zvifat bez zvlastnich|O
pozadavki na prevenci infekce
2001 01 Papir a lepenka O
2001 21* Zarivky a jiny odpad obsahujici rtut’ N
20 01 30 Detergenty neobsahujici nebezpeéné latky 0
2001 35* Vytazené elektrické a elektronické zafizeni obsahujici|N
nebezpecné latky neuvedené pod ¢isly 20 01 21 a 20 01 23
2002 01 Biologicky rozlozitelny odpad O
2003 01 Smésny komundlni odpad O
20 03 04 Kal ze septikli a Zump O

Pti nakladani s odpady v obou fazich (vystavba i provoz) s nimi bude dale zachdzeno podle
jejich skute¢nych fyzikaln¢ chemickych vlastnosti a budou tiidény dle druhti a v zajmu jejich
co nejvyssiho vyuziti pro recyklaci.

V ptipadé vzniku nebezpecnych odpadi, budou tyto umistény do zabezpecenych nadob, ¢i
oballi odpovidajicich povaze nebezpecné latky, tak aby bylo zamezeno uniku latek do
okolniho prostfedi a minimalizovana vSechna potencionalni rizika. Tyto odpady budou
predavany opravnénym osobam a doklady o jejich zptisobilosti budou skladovany dle
predpist. Manipulace s odpady bude zaznamenéavana v pribézné evidenci a pro nebezpecné
odpady bude vypracovavan evidencni list pro ptfepravu.

Ostatni odpady budou vytiidéné skladovany dle své povahy na mistech jim urcenych
zajisténych tak, aby byly chranény pted povétrnostnimi a jinymi vlivy.

Veskeré odpady budou piredavany opravnénym osobam k vyuziti nebo odstranéni a doklady o
opravnénosti téchto osob budou archivovany po dobu danou ptedpisy.

Odpady po dobu vystavby zabezpeci na stavenisti stavebni firma provadé¢jici vystavbu, tyto
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odpady budou nésledné predany opravnéné osobé k jejich vyuziti nebo odstranéni dle Zakona
185/2001.

Kadavery

Béhem chovu dochazi k thynu chovanych zvirat. Zakon ¢. 185/2001 Sb., v § 2 odst. 1 pism. f,
ze své pusobnosti vyslovné vylucuje naklddani s uhynulymi tély zvitat a odkazuje na zakon ¢.
166/1999 Sb., o veterinarni péci a o zméné nékterych souvisejicich zakonl.. Provozovatel
bude pii nakladani s uhynulou dribeZzi postupovat v souladu s timto zdkonem.

Odpady vznikajici pri ukoncéeni provozu a stavby

Po ukonceni provozu zaméru v ptipadé celkové sanace by se jednalo o obdobny odpad, jako
je uveden pfti stavebnich upravach.

O mnozstvich a druzich odpadu, které by v takovém ptipad¢ vznikly, lze pouze spekulovat,
proto nejsou dale specifikovany. Charakter stavby i provozu vSak nepiedpoklada vznik
nebezpecnych odpadi ¢i odpadi, jejichz odstranéni by bylo problematické.

Vedlejsi produkty ze Zivo¢iSné vvroby

V minulosti se mezi odpady fadila i produkce vedlejsi vyroby jako je dribezi trus, ktery je
v soucasné dobé tazen dle vyhlasky o hnojivech jako organické hnojivo.

BILANCE PRODUKCE driubeziho trusu

Stavajici stav - drabezi trus

Ustajovaci Produkce Produkce Produkce

Staj/charakteristika kapacita dribeziho trusu celkem celkem

Ks Kg/DJ/rok kg/den t/rok
Hala A nosnice 18 400 16,8 2 541 927
Hala B nosnice 13410 16,8 1852 676
Hala C nosnice 18 400 16,8 2 541 927
Hala D nosnice 14 100 16,8 1947 711
Hala E nosnice 18 400 16,8 2 541 927
Hala F nosnice 25984 16,8 3 588 1310
Celkem nosnice 108 694 - 15009 5478
Hala I.kufice 9 000 17,8 614 200
Hala II.kufice 42 000 16,8 2 706 880
Hala III kufice 40 000 16,8 2578 838
Celkem kufice 91 000 - 5 864 1 906
Celkem - - 20 873 7395
Vyhledovy stav - dribezi trus

Ustajovaci Produkce Produkce Produkce

Staj/charakteristika kapacita driibeziho trusu celkem celkem

Ks Kg/DJ/rok kg/den t/rok
Hala A nosnice 18 400 16,8 2 541 927
Hala B nosnice 13 410 16,8 1 852 676
Hala C nosnice 18 400 16,8 2 541 927
Hala D nosnice 14 100 16,8 1947 711
Hala E nosnice 18 400 16,8 2 541 927
Hala F nosnice 25984 16,8 3 588 1310
Celkem nosnice 108 694 - 15 009 5478
Hala I.kufice 40 000 16,8 2578 838
Hala II.kufice 42 000 16,8 2 706 880
Hala III kufice 40 000 16,8 2578 838
Celkem kufice 122 000 - 7 861 2555
Celkem - - 22 870 8 033
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Poznamka: u kufic je mozné realizovat cca 3 cykly za rok, po dobu cca 60 dni budou haly
prazdné za ucelem vycisténi. U slepic je mozné az 100% vyuziti béhem roku, pak je vsak
nezbyté haly rovnéZ na ur€ity ¢as odstavit a vycistit.

Pti odklizeni trusu je trus z trusného pasu dopravovan dopravnikem do kontejneru, ktery je
umistén pod vynaSecim pasovym dopravnikem trusu z haly. Po ukoncéeni vyklizu je trus
odvezen na polni hnojisté k smluvnimu odbérateli.

Ptedpoklddané navySeni produkce dribeziho trusu bude bezproblémoveé zuzitkovano
smluvnimi odbérateli.

Ze zeméd¢lského (zejména agronomicko - pedologického) hlediska nelze dribezi trus
povazovat za klasicky odpad, ale za cenné organické hnojivo, bez kterého nelze dosdhnout
optimalni struktury pidy ani vyhovujici pidni Grodnosti, pro tento produkt je spravnéjsi
zatazeni z hlediska procesu vyroby, Ze se jednd o vedlejsi vyrobek, jak bylo v minulosti
oznacovano, nez odpadni produkt.

Vyhlaska 274/1998 oznacuje chlévskou mrvu za statkové hnojivo.

4. HIluk, vibrace, zareni
Hygienické limity pro posuzovani hluku

Zjistény stav akustické situace ve vnéjSim prostoru (at’ uz na zakladé méteni, vypocti, ¢i na
zakladé obojiho) se posuzuje podle Nafizeni vlady ¢. 148/2006 Sb., o ochrané¢ zdravi pred
nepiiznivymi u¢inky hluku a vibraci.

Hygienické limity hluku v chranéném vnitinim prostoru staveb

Nejvyssi pripustné hodnoty hluku v chranéném venkovnim prostoru a v chranénych
venkovnich prostorech staveb

Hygienicky limit v ekvivalentni hladin¢ akustického tlaku A, s vyjimkou hluku z leteckého
provozu a vysokoenergetického impulsniho hluku, se stanovi souctem zakladni hladiny
akustického tlaku A a korekci piihlizejicich ke druhu chranéného prostoru a denni a noc¢ni
dobé¢ podle ptilohy €. 3 k tomuto natizeni.

Zakladni hladina hluku Laeqr pro stanoveni nejvyssi pfipustné hladiny hluku ve venkovnim
prostoru je 50 dB.

Korekce pro stanoveni hygienickych limitd hluku v chranéném venkovnim prostoru staveb a
v chranéném venkovnim prostoru:

Druh chranéného prostoru Korekce [dB]
1) 2) 3) 4
Chranény  venkovni  prostor  staveb  lizkovych
i TV -5 0 +5 +15

zdravotnickych zafizeni vCetné 1azni
Chranény venkovni prostor lazkovych zdravotnickych 0 0 5 15
zafizeni vCetné 14zni

hranény kovni ich hranény
C ranény venkovni prostor ostatnich staveb a chranény 0 5 110 120
ostatni venkovni prostor

1. pouzije se pro hluk z vefejné produkce hudby, hluk z provozoven sluzeb a
dalsich zdroji hluku, s vyjimkou letiS§t, pozemnich komunikaci, nejde-li o
ucelové komunikace, a dale s vyjimkou drah, nejde-li o Zel. stanice zajist'ujici
vlakotvorné prace, zejména roziad’ovani a sestavu nakl. vlaki, prohlidku vlaki a
opravy vozu,

2. pouzije se pro hluk z dopravy na pozemnich komunikacich, s vyjimkou
ucelovych komunikaci, a drahach

3. pouzije se pro hluk v okoli hlavnich pozemnich komunikaci v tzemi, kde hluk z

EIA — Zména technologie ustjeni v hale kufic s navy$enim kapacity Strana 49 (celkem 85)
z 9 000 na 40 000 ks



Farm Projekt

dopravy na téchto komunikacich je ptevazujici nad hlukem z dopravy na
ostatnich pozemnich komunikacich. Pouzije se pro hluk z dopravy na drahach v
ochranném pasmu drahy.

4. pouzije se v pripad¢ staré hlukové zatéze z dopravy na pozemnich komunikacich
a drahach, kde starou hlukovou z4tézi se rozumi stav hlucnosti plsobeny
dopravou na pozemnich komunikacich a drahach, ktery v chranénych
venkovnich prostorech staveb (ChVPS) a v chranéném venkovnim prostoru
(ChVP) vznikl do 31.12.2000. Tato korekce ziistdva zachovana i po polozeni
nového povrchu vozovky, vyméné kolejového svrsku, popiipadé rozsifeni
vozovek pfi zachovani smérového nebo vyskového vedeni pozemni komunikace
nebo drahy, pfi které nesmi dojit ke zhorSeni stavajici hlu¢nosti v ChVPS a v
ChVP a pro kratkodobé objizdné trasy

korekce na denni dobu

- denni obdobi 0d 06.00 do 22.00 hod........ccceoiriiriiiiiieieeeeee e 0dB

- no¢ni obdobi od 22.00 do 06.00 hod. (kromé¢ hluku ze zeleznice)................. -10dB
- no¢ni obdobi od 22.00 do 06.00 hod. (pro hluk ze Zeleznice)......................... -5dB
korekce na povahu hluku

- hluk VySOCE IMPUISHL.....ceviiiiiiiiieeiieiiecie ettt e -12dB
- hluk s tonovymi slozkami nebo informacnim charakterem................cc.cc...... -5dB

Nejblizsi chranéné venkovni prostory, chranéné venkovni prostory staveb

Dle Zéakona 258/2000 Sb. o ochrané vefejného zdravi a o zméné nékterych souvisejicich
zakont, v platném znéni:

,, Chranenym venkovnim prostorem se rozumi nezastavené pozemky, které jsou uzivany k
rekreaci, sportu, léceni a vyuce, s vyjimkou lesnich a zemédélskych pozemkit a venkovnich
pracovist. Chranénym venkovnim prostorem staveb se rozumi prostor do 2 m okolo bytovych
domu, rodinnych domii, staveb pro Skolni a predskolni vychovu a pro zdravotni a socialni
ucely, jakoz i funkcne obdobnych staveb. Chranénym vnitinim prostorem staveb se rozumi
obytné a pobytové mistnosti, s vyjimkou mistnosti ve stavbach pro individualni rekreaci a ve
stavbach pro vyrobu a skladovani. Rekreace pro ucely podle véty prvni zahrnuje i uzivani
pozemku na zdkladé vlastnického, ndajemniho nebo podndjemniho prava souvisejiciho s
vilastnictvim bytového nebo rodinného domu, najmem nebo podndajmem bytu v nich.

Nejblizs$i chranéné objekty, chranéné venkovni prostory jsou diskutovany v kapitole B.1.3.
Umisténi zaméru.

Hlukova zatéz - etapa realizace

Jedna se o technologickou zménu uvniti stavajici haly. Prace uvnitt haly z ¢asti odstini jeji
plast. Vzdalenost od nejbliz$i obytné zastavby je cca 470 metrti. Vzhledem k témto faktim
lze jednoznaéné vyloucit jakékoliv méftitelné, ¢i zaznamenatelné ovlivnéni hlukové situace u
chranénych venkovnich prostor, objekti.

Docasny nartst Cetnosti dopravy spojeny s dopravou materidli bude vzhledem k rozsahu
uprav malo vyznamny. Cetnosti dopravy lze predpokladat na Grovni nékolika ndkladnich
vozidel v denni dobé a to po dobu jen n¢kolika dnii.

S ohledem na charakter stavby, jeji rozsah a umisténi, lze jednoznaéné predpokladat, ze
nebudou piekracovany hygienické limity hluku z vystavby jak pii vystavbé samotné tak pfi
dopravé materialu.
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Dusledky pro provoz

Z dikce Natizeni vlady ¢. 148/2006 Sb. vyplyvaji nasledujici limity nejvyse ptipustnych
hodnot hladiny akustického tlaku A v chrdnénych venkovnich prostorech.

Limity hluku vztazené na posuzovany areal

Z dikce Nafizeni vlady €. 148/2006 Sb. vyplyvaji nasledujici limity nejvySe piipustnych
hodnot hladiny hluku u chranénych objektt zptisobenych provozem:

Pro zdroje hluku v aredlu:
e 06.00—-22.00 hod.: 50 dB
e 22.00-06.00 hod.: 40 dB
Pro zdroje hluku z pozemnich komunikaci:
e 06.00—-22.00 hod.: 55dB
e 22.00-06.00 hod.: 45 dB

Koneéné stanoveni nejvyssSich pfipustnych limitd hluku je v pravomoci mistné pfislu§ného
organu ochrany verejného zdravi.

Zdroje hluku v arealu — provoz
Stavajicimi zdroji hluku v aredlu jsou:
e Stacionarni tfidici zdroj ,,STAALKAT*.
e Teplovzdusny plynovy agregat ,, MONZUN*,
e Klimatiza¢ni jednotka ,,HIY ASU*.
e Ventilatory zajiStujici ventilaci sndskovych hal a hal odchovny kufic.
e Hluk vozidel pti pneumatické dopravé krmnych smési do zasobniku.

e HIluk dieselagregatli pti zkuSebnim provozu nebo pii C¢innosti jako nahradni zdroj
energie pii poruse distribucni sité
Stacionarni zdroje hluku zlstanou realizaci zdméru nedotCeny, nejvyznamnéj$im zdrojem
hluku z posuzované staje jsou ventilatory, ty zlistanou stejné. Ostatni zdroje hluku jsou
nevyznamné.

Z hlediska hluku z dopravy dojde k uréitému navyseni dopravy ve stfedisku, v pruméru se
bude jednat o cca 0,4 nakladniho vozu denné. Cetnost téchto jizd nebude vykazovat béhem
turnusu sezénni ani jiné vykyvy. Ostatni doprava bude zachovana na stavajici urovni.

S ptihlédnutim k vySe uvedenym okolnostem lze konstatovat, ze v dobé vystavby ani bézného
provozu nebudou vlivem provozu vyse uvedenych zdroji hluku u nejblizsi obytné zastavby v
zadném piipad¢ piekroceny limitni hladiny hluku dané hygienickymi ptedpisy. Vzhledem k
dostate¢né vzdalenosti od nejbliz§i obytné zastavby, odstinéni vlastnimi objekty stediska,
neni nutné dle mého ndzoru nutno provadét detailni hlukovou studii.

Vibrace

Vibrace miize ptedstavovat prijezd dopravnich prostfedkli zasobujicich stavbu. Daéle je
mozno pocitat se vznikem vibraci u nékterych stavebnich praci. Vyskyt bude pievazné
kratkodoby, omezi se pouze na denni pracovni dobu a ptenos do nejblizsi obytné zastavby se
s ohledem na vzdalenost vystavby od piipadnych zdroji vibraci neptedpoklada.

Vibrace béhem provozu budou zejména plisobeny dopravou. Intenzita provozu ze zaméru v
zadném piipad¢ nedosahne hodnot, které by mohly mit neptiznivy vliv na zivotni prostiedi a
zdravi obyvatel nejbliz§ich obytnych objekta.
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Zateni radioaktivni a elektromagnetické

Nelze predpokladat zddného zdroje radioaktivniho nebo elektromagnetického zareni, pouze
v prubehu realizace je mozno ocekavat kratkodobé pouzivani svarecich zafizeni. Ultrafialové
zateni se bude vyskytovat pouze kratkodobé po dobu montdzi konstrukci ¢i technologii pii
svafovani obloukem ¢i plamenem a pfitom budou vyuzivany bézné osobni ochranné
pomtucky. Pfi vystavbé nebudou pouzity materidly, u nichz by se u€inky radioaktivniho zafeni
daly ocekavat.

5. Stanoveni pasma hygienické ochrany
Ochranné pasmo se vymezuje kolem chovil zvifat zejména z ditvodu:

e sifeni zapachu zchovu, které nelze striktné definovat koncentracemi urcitych
chemickych latek,

e Sifeni hluku z chovu,

Zapach ma mistni vyznam, tento projev je svazan s provozovanim chovu hospodarskych
zvitat a s rozvojem venkovskych obytnych sidel, kterd se rozsifila do tradicnich
zemédelskych oblasti. Zapach mlize byt emitovan stacionarnimi zdroji, jako jsou staje, ale
muze byt také dalezitou emisi béhem rozmetani hnoje na pidu v zavislosti na pouzitém
postupu rozmetani. Dopad zapachu se zvétSuje s velikosti produkéni jednotky. Prach
emitovany z jednotek pfispiva k pfenosu zépachu.

Nova tprava zptsobu stanoveni koncentrace pachovych latek, ptipustné miry obtézovani a
zpisobu jejiho zjistovani byla provedena vyhlaSkou ¢.362 ze dne 28. cervna 2006, kterad
nabyla uc¢innosti od 1. srpna 2006.

Stanoveni koncentrace pachovych latek se provadi u stacionarnich zdrojii uvedenych v ptiloze
této vyhlasky postupem stanovenym touto vyhlaskou a CSN EN 13725.

V ptiloze této vyhlasky jsou specifikovany pouze tii skupiny zdrojii, u kterych se stanovuje
koncentrace pachovych latek a vyplyva z ni, ze se netyka stacionarnich zemédélskych zdroju.

V uvedené vyhlasce je pouze v § 1 odst. 1 uvedeno, Ze ptipustna mira obtézovani zapachem je
stav pachovych latek ve vnéjSim ovzdusi, kterého je tieba dosahnout, pokud je to bézné
dostupnymi prostfedky mozné, odstranénim nebo omezenim obtézujicitho pachového vjemu.
Ptipustnd mira obtézovani zapachem je podle odst. 3 prekrocena vzdy, pokud si na obté¢zovani
zapachem stézuje pisemné vice nez 20 osob a pokud alespoit u jednoho z provozovateli
stacionarnich zdroja bylo prokazano poruseni povinnosti podle zakona.

Stanoveni pasma hygienické ochrany je zpracovano dle metodického postupu vydaného
Statnim zdravotnim ustavem Praha - Acta hygienica epidemiologica et microbiologica ¢.
8/1999.

Jedna se o stanoveni ochranného pasma chovu z hlediska ochrany zdravych zivotnich
podminek obyvatel na zdkladé stanovenych emisnich konstant pro jednotlivé druhy a
kategorie hospodaiskych zvifat za pouziti korekci v metodice uvedenych. Jedna se o
metodiku, ktera byla novelizovana v roce 1999, pouziva se jiz od roku 1983 a pro posouzeni
areald zivocisné vyroby ma dobrou vypovidaci schopnost, bézn¢ je v soucasnosti vyuzivano
této metodiky ke stanoveni ochrannych pasem v rdmci uzemnich plani.
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Korekce uplatnéné pri vypoctu:

Korekce na technologii - pravidelny odkliz trusu mimo stfedisko, pouziti biotechnologickych
ptipravkll do krmiva (Biostrong 510), trusu (BIO-ALGEEN G-40), pouZita celkova korekce
50%

Korekce na pfevySeni - neni uplatnéna, neni dosazeno pfevyseni vydecht OCHZ nad OHO
nad terénem.

Korekce na zelen — pouzita korekce -10% smérem J, JV, V

Korekce na bariérové objekty — pouzita korekce -10% smérem SZ

Korekce na prevlddajici sméry vétrli - pro vypocet je pouzita vétrnd rizice pro lokalitu
Rakovnik.

Vétrna rizice
Rychlost N NE E SE S SW [ W | NW [ Calm | Soucet
vétru [ms™]

Soudet [%] 9,00 | 6,99 ( 11,00 | 7,00 | 9,99 | 15,99 [ 11,99 | 12,00( 16,04 100

Korekce dle sméru vétru
Smér vétru N NE E SE S SW \%Y% NW
korekce -12% -28% 4% -28% -4% 30% 12% 12%

Vypocet ochranné¢ho pasma je zpracovan na jednotlivych vypocetnich listech dle sméra vétrt
a zakreslen na mapovém snimku 1: 2000.

Reseni PHO
Na zékladé metodiky bylo stanoveno nejprve pasmo hygienické ochrany pro cely chov,
vzhledem k tomu, Ze chov kufic je odlehly od ostatnich objektl, bylo v souladu s metodikou

dopocteno samostatné ochranné pasmo pro haly s kuficemi. Stanovené ochranné pasmo je pak
vytvofeno propojenim obou ochrannych pasem.

Zavér
Dle stanoveného ochranné¢ho pdsma je ziejmé, Zze ochranné pasmo chovu nezasahuje zadny

z objektli hygienické ochrany (bytové vystavby). Stanoveni ochranného pasma je provedeno
pro maximalni zatizeni stfediska chovem.

Vyznamnym pozitivem je, Ze posuzovana hala je vzdalena od obytné zastavby a zména
technologie uvniti ni s navySenim kapacity ma nevyznamny vliv na PHO z hlediska zmén
vici nejblizsi obytné zastavbe.
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Radek | Ukazatel Vypocet pro smér JV, V
a OCH Z Celkem
b |OZV 1 2 3 4 5 6 7 8 9
c KAT N N N N N N oD oD oD
d STAV 18400 | 13410 | 18400 | 14100 | 18 400 | 25984 | 40000 | 42000 | 40000
bn O ZH 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 0,7 0,7 0,7
f CZH 27600 | 20115 | 27600 | 21150 | 27600 | 38976 | 28000 | 29400 | 28000
g T 13800 | 10057,5 | 13800 | 10575 | 13800 | 19488 | 18666,7 | 19600 | 18666,7
h Cn 0,0001 | 0,0001 |0,0001 |0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,00006 | 0,00006 | 0,00006
i En 1,38 | 1,00575| 1,38 |1,0575] 1,38 [1,9488| 1,12 1,176 1,12 11,6
j TECH -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50
k |PREV - - - - - - - - -
1 ZEL -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10
ml VITR 12 12 12 12 12 12 12 12 12
m2 OST - - - - - - - - -
n CEL -48 -48 -48 -48 -48 -48 -48 -48 -48
0 Ekn 0,718 | 0,523 | 0,718 | 0,550 | 0,718 | 1,013 | 0,582 0,612 0,582 6,0
p Ln 223 235 253 274 298 328 462 498 538
r Ekn.L 160 123 182 151 214 332 269 305 313 2048,3
s LES 340,5
t an 0 8,8 16,9 | 23,99 | 29,6 40,3 53,5 53,8 56,9
u Ekn.aN 0,0 4,6 12,1 13,2 21,2 40,8 31,2 32,9 33,1 189,2
v oES 31,5
X r PHO 347,6
y +
Vypocetni list PHO — cely chov Rakovnik II.
Radek | Ukazatel Vypocet pro smér J
a OCH Z Celkem
b 0ZV 1 2 3 4 5 6 7 8 9
c KAT N N N N N N OD OD OD
d STAV 18400 | 13410 | 18400 | 14100 | 18 400 | 25984 | 40000 | 42000 | 40000
bn |OZH 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 0,7 0,7 0,7
f CZH 27600 | 20115 | 27600 | 21150 | 27600 | 38976 | 28000 | 29400 | 28000
g T 13800 | 10057,5 | 13800 | 10575 | 13800 | 19488 | 18666,7 | 19600 | 18666,7
h Cn 0,0001 | 0,0001 |0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,00006 | 0,00006 | 0,00006
i En 1,38 | 1,00575| 1,38 |1,0575] 1,38 |1,9488 | 1,12 1,176 1,12 11,6
J TECH -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50
k |PREV - - - - - - - - -
1 ZEL -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10
ml VITR -12 -12 -12 -12 -12 -12 -12 -12 -12
m2 |OST - - - - - - - - -
n CEL -72 -72 =72 =72 -72 -72 -72 -72 -72
0 Ekn 0,386 | 0,282 | 0,386 | 0,296 | 0,386 | 0,546 | 0,314 0,329 0,314 3,2
p Ln
r Ekn.L
S LES
t on
u Ekn.aN
v aES
X r PHO 2442
y +
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Vypocetni list PHO — cely chov Rakovnik III.
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Radek | Ukazatel Vypocet pro smér JZ, SZ

a OCH Z Celkem
b 0ZV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

c KAT N N N N N N oD OD OD

d STAV 18400 | 13410 | 18400 | 14 100 | 18 400 | 25984 | 40 000 | 42 000 | 40 000

bn O ZH 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 0,7 0,7 0,7

f CZH 27600 | 20115 | 27600 | 21150 | 27600 | 38976 | 28000 29400 28000

g T 13800 | 10057,5 | 13800 | 10575 | 13800 | 19488 | 18666,7 | 19600 | 18666,7

h Cn 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,00006 | 0,00006 | 0,00006
i En 1,38 | 1,00575 | 1,38 |1,0575| 1,38 |1,9488 | 1,12 1,176 1,12 11,6
j TECH -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50

k PREV - - - - - - - - -
1 ZEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ml | VITR 28 28 -28 28 28 28 28 -28 28

m2 OST - - - - - - - - -

n CEL -78 -78 -78 -78 -78 -78 -78 -78 -78

0 Ekn 0,304 0,221 0,304 | 0,233 | 0,304 | 0,429 0,246 0,259 0,246 2,5
p Ln
r Ekn.L
S LES
t on

u Ekn.oN

v aoES

X |rPHO 212,9
y +

Vypocetni list PHO — cely chov Rakovnik IV.
Radek | Ukazatel Vypocet pro smér Z

a OCH Z Celkem
b (0YAY 1 2 3 4 5 6 7 8 9
c KAT N N N N N N OD OD OD
d STAV 18400 | 13410 | 18400 | 14 100 | 18400 | 25984 | 40 000 | 42 000 | 40000

bn |OZH 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 0,7 0,7 0,7
f CZH 27600 | 20115 | 27600 | 21150 | 27600 | 38976 | 28000 29400 28000
g T 13800 | 10057,5 | 13800 | 10575 | 13800 | 19488 | 18666,7 | 19600 | 18666,7
h Cn 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,00006 | 0,00006 | 0,00006
1 En 1,38 | 1,00575 | 1,38 | 1,0575| 1,38 | 1,9488 1,12 1,176 1,12 11,6
] TECH -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50
k PREV - - - - - - - - -
1 ZEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ml | VITR 4 4 4 4 4 4 4 4 4

m2 OST - - - - - - - - -
n CEL -46 -46 -46 -46 -46 -46 -46 -46 -46
0 Ekn 0,745 0,543 0,745 | 0,571 | 0,745 | 1,052 0,605 0,635 0,605 6,2
p Ln
r Ekn.L
S LES
t on
u Ekn.aN
\% aES
X r PHO 355,1
y +
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Vypocetni list PHO — cely chov Rakovnik V.
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Radek | Ukazatel Vypocet pro smér S

a OCH Z Celkem
b |OZV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

c KAT N N N N N N OD OD OD

d STAV 18400 | 13410 | 18400 | 14 100 | 18 400 | 25984 | 40 000 | 42 000 | 40 000

bn O ZH 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 0,7 0,7 0,7

f CZH 27600 | 20115 | 27600 | 21150 | 27600 | 38976 | 28000 | 29400 | 28000

g T 13800 | 10057,5 | 13800 | 10575 | 13800 | 19488 | 18666,7 | 19600 | 18666,7

h Cn 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,00006 | 0,00006 | 0,00006
i En 1,38 | 1,00575 | 1,38 |1,0575| 1,38 | 1,9488 1,12 1,176 1,12 11,6
j TECH -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50

k PREV - - - - - - - - -
1 ZEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ml | VITR -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4

m2 OST - - - - - - - - -

n CEL -54 -54 -54 -54 -54 -54 -54 -54 -54

0 Ekn 0,635 | 0463 | 0,635 | 0,486 | 0,635 | 0,896 | 0,515 0,541 0,515 5,3
p Ln
r Ekn.L
S LES
t on

u Ekn.aN

v aES

X r PHO 324,1
y +

Vypocetni list PHO — cely chov Rakovnik VI.
Radek | Ukazatel Vypocet pro smér SV

a OCH Z Celkem
b oZV 1 2 3 4 5 6 7 8 9
c KAT N N N N N N OD OD OD
d STAV 18400 | 13410 | 18400 | 14 100 | 18 400 | 25984 | 40 000 | 42 000 | 40 000

bn |OZH 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 0,7 0,7 0,7
f CZH 27600 | 20115 | 27600 | 21150 | 27600 | 38976 | 28000 | 29400 | 28000
g T 13800 | 10057,5 | 13800 | 10575 | 13800 | 19488 | 18666,7 | 19600 | 18666,7
h Cn 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,0001 | 0,00006 | 0,00006 | 0,00006
i En 1,38 | 1,00575 | 1,38 |1,0575| 1,38 | 1,9488 1,12 1,176 1,12 11,6
J TECH -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50
k |PREV - - - - - - - - -
1 ZEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ml VITR 30 30 30 30 30 30 30 30 30

m2 OST -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10 -10
n CEL -30 -30 -30 -30 -30 -30 -30 -30 -30
0 Ekn 0,966 | 0,704 | 0,966 | 0,740 | 0,966 | 1,364 | 0,784 0,823 0,784 8,1
p Ln
r Ekn.L
S LES
t on
u Ekn.aN
\4 aES
X r PHO 411,7
y +
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Vypocetni list PHO — dopInéni ochranného pasma v zapadni ¢asti 1.
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Réadek | Ukazatel Vypocet pro smér JV Vypocet pro smér J

a OCHZ Celkem Celkem
b oZV 7 8 9 7 8 9

c KAT OD OD OD oD OD oD

d STAV 40 000 42 000 40 000 40 000 42 000 40 000

bn O ZH 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7
f CZH 28000 29400 28000 28000 29400 28000

g T 18666,67 | 19600 | 18666,67 18666,67 | 19600 | 18666,67

h Cn 0,00006 | 0,00006 | 0,00006 0,00006 | 0,00006 | 0,00006
i En 1,12 1,176 1,12 3.4 1,12 1,176 1,12 34
j TECH -50 -50 -50 -50 -50 -50

k PREV - - - - - -
1 ZEL -10 -10 -10 -10 -10 -10

ml VITR 12 12 12 -12 -12 -12

m2 OST - - - - - -

n CEL -48 -48 -48 -72 -72 -72
0 Ekn 0,582 0,612 0,582 1,8 0,314 0,329 0,314 1,0
p Ln 462 498 538
r Ekn.L 269 305 313 886,9
s LES 4993
t on 0 0,4 3,4
u Ekn.aN 0,0 0,2 2,0 2,2
v oES 1,3
X r PHO 173,4 121,9
y +

Vypocetni list PHO — dopInéni ochranného pasma v zapadni ¢asti I1.
Radek | Ukazatel Vypocet pro smér JZ, SZ Vypocet pro smér S

a OCH Z Celkem Celkem
b oZV 7 8 9 7 8 9
C KAT OD OD OD oD OD oD
d STAV 40000 | 42000 | 40000 40000 | 42000 | 40000

bn |OZH 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7
f CZH 28000 29400 28000 28000 29400 28000
g T 18666,67 | 19600 | 18666,67 18666,67 | 19600 | 18666,67
h Cn 0,00006 | 0,00006 | 0,00006 0,00006 | 0,00006 | 0,00006
i En 1,12 1,176 1,12 34 1,12 1,176 1,12 3,4
j TECH -50 -50 -50 -50 -50 -50
k PREV - - - - - -
1 ZEL 0 0 0 0 0 0

ml | VITR -28 -28 -28 -4 -4 -4

m2 OST - - - - - -
n CEL -78 -78 -78 -54 -54 -54
0 Ekn 0,246 0,259 0,246 0,8 0,515 0,541 0,515 1,6
p Ln
r Ekn.L
S LES
t on
u Ekn.aN
v aES
X r PHO 106,2 161,7
y *
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Vypocetni list PHO — dopInéni ochranného pasma v zapadni ¢asti I11.

Réadek | Ukazatel Vypocet pro smér Z
a OCH Z Celkem
b 0ZV 7 8 9
c KAT OD OD OD
d STAV 40 000 | 42000 | 40000
bn |OZH 0,7 0,7 0,7
f CZH 28000 29400 28000
g T 18666,67 | 19600 | 18666,67
h Cn 0,00006 | 0,00006 | 0,00006
i En 1,12 1,176 1,12 3.4
] TECH -50 -50 -50
Kk PREV - - -
1 ZEL 0 0 0
ml | VITR 4 4 4
m2 OST - - -
n CEL -46 -46 -46
0 Ekn 0,605 0,635 0,605 1,8
p Ln
r Ekn.L
S LES
t on
u Ekn.oN
v aES
X r PHO 177,2
y +
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C. UDAJE O STAVU ZIVOTNIHO PROSTREDI V DOTCENEM UZEMI

l. Vycet nejzavaznéjsich environmentalnich charakteristik
dotéeného uzemi

Posuzovany aredl lezi zapadné od Rakovnika na zépadnim okraji primyslové zony.

Nadmoi'ska vyska aredlu je od 337 do 349 metri nad motem.

Zména technologie bude realizovana uvnitt stavajici haly.

Chranéna izemi, ochranna pasma

e Ochranné pasmo chovu zvifat podle Metodického postupu, vydaného Statnim
zdravotnim ustavem Praha - Acta hygienica epidemiologica et microbiologica ¢.
8/1999 je navrzeno v tomto oznameni.

e Posuzovana lokalita a jeji okoli neni soucasti chranéné oblasti pfirozené akumulace
vod (CHOPAYV).

e Zamér stoji mimo ochrannd pasma zdrojl pitné vody.
e Planovana realizace je navrzena mimo ochranné pasmo lesa.

e Katastralni tizemi Rakovnik a jeho okolni katastry jsou zranitelnou oblasti podle
Naftizeni vlady 103 ze dne 3.3.2003 o stanoveni zranitelnych oblasti a o pouzivani a
skladovani hnojiv a statkovych hnojiv, stfidani plodin a o provadéni protieroznich
opatfeni v téchto oblastech.

e Lokalita neni soucasti prvkli uizemniho sytému ekologické stability.
Zv1asté chranéna uzemi
Zakon ¢. 114/1992 Sb., v platném znéni, § 14 upravuje kategorie zvlasteé chranénych tzemi

(ndrodni parky, chranéné krajinné oblasti, narodni pfirodni rezervace, pfirodni rezervace,
narodni pfirodni pamatky, ptirodni pamatky) — lokalita neni v interakci

Evropsky vyznamné lokality a ptaci oblasti

Evropsky vyznamné lokality dle § 45 a — ¢ zak. ¢. 218/2004 Sb., jenz jsou zahrnuty do
narodniho seznamu téchto lokalit podle § 45a ve smyslu piiloh NV ¢. 132/2005 Sb. nebo
vymezenych ptacich oblasti podle § 45e tohoto zdkona. — posuzovany zamér neni v interakci.

Chranéna izemi dle zdkona 44/1988 o ochrané a vyuziti nerostného bohatstvi (horni zakon),
v aktudlnim znéni — posuzovany zameér neni v interakci.

Uzemi historického, kulturniho nebo archeologického vyznamu - pravéké nalezy na Gzemi
nejsou dosud znamy, nelze je vSak jednoznacné vyloudit.
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Il. Charakteristika soucasného stavu zivotniho prostredi v dot¢eném

uzemi

1. Ovzdusi a klima
Klimatické faktory

V CR se vyskytuji t¥i klimatické oblasti: tepla, mirné tepla a chladn. Danou oblast miizeme
podle klasifikace E.Quitta zatfadit do oblasti MT11 - mirn€ teply, mirn€ suchy, pfevazné
s mirnou zimou.

Zakladni klimatologické charakteristiky:

Klimaticka oblast MTI11

Pocet letnich dni 40-50

Pocet dnti s priimérnou teplotou 10 °C a vyssi 140-160
Pocet mrazovych dnii 110-130
Pocet ledovych dnt 30-40
Primérna teplota v lednu -2az-3°C
Primérna teplota v cervenci 17-18 °C
Primérna teplota v dubnu 7-8 °C
Primérna teplota v fijnu 7-8 °C
Uhrn srazek za vegetaéni obdobi 350-400 mm
Uhrn srazek v zimnim obdobi 200-250 mm
Pocet dnii se snéhovou pokryvkou 50- 60
Pocet zamracenych dnti 120 - 150
Pocet jasnych dna 40 - 50

Srazkové se pohybuje posuzované uzemi pod normalem ve srovnani s primérnym thrnem
srazek Ceské republiky, oblast je ovlivnéna srazkovym stinem Krusnym hor (primérné ro¢ni
srazky 486 mm).

Kvalita ovzdusi

Lokalita lezi zépadné od Rakovnika, lokalni teplené zdroje, automobilova doprava,
primyslova zéna vychod¢ od zadméru jsou nejvyznamnéjS$imi zdroji zneciStovani ovzdusi
v okoli.

V blizkém okoli nejsou zadné velké primyslové aglomerace, které by vyrazné ovliviiovaly
kvalitu ovzdusi zemi.

V oblasti neni sledovdno imisni pozadi. Celkovou uroven zneciSténi ovzdusSi podstatnym
zpusobem ovlivituji velké sidelni utvary v SirSich vztazich. Vlastni zamér piispiva
k celkovému znecisténi ovzdusi pouze produkci pachovych latek, zejména amoniaku a
emisemi z dopravy ze zasobeni, které jsou vyhodnoceny v patiicnych kapitolach.
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2. Voda
Povrchové vody

Cislo hydrologického potadi: 1-11-03-014/0

ID toku: 136000000100

Nazev toku: Cerny p.

ID pramenného useku: 136000000100

Délka udolnice: 5,11 km

Rakovnicky potok a Berounka od Rakovnického

Povodi 3.tadu: potoka

Oblast povodi: Oblast povodi Berounky
Podzemni vody

Rajony zakladni vrstvy

ID hydrogeologického rajonu: 5131

Nazev hydrogeologického rajonu: Rakovnickd panev
Plocha hydrogeologického rajonu: 941,32 km2

Oblast povodi: Ohte a Dolni Labe
Hlavni povodi: Labe

Skupina rajond: Permokarbon limnickych panvi
Geologickd jednotka: Sedimenty permokarbonu
nevymezeny kolektor

ID hydrogeologického rajonu: 5131

Litologie: piskovce a slepence

Typ kvartérniho sedimentu:

Kiidové souvrstvi:

Stratigrafickd jednotka:

Délitelnost rajonu: 1ze délit

Mocnost souvislého zvodnéni:

Hladina: Volna

Typ propustnosti: prulino - puklinova
Transmisivita: sttedni 1.107-1.10” m2/s
Mineralizace: 0,3-1 g/l

Chemicky typ: Ca-Mg-HCO;3

Nejblizsi vyznamné odbéry vody dle HEIS VUV jsou vzdéleny vice nez 0,5 km od zdméru
severn¢ a vychodné podél Rakovnického potoka.

Ochranna pasma vodnich zdrojli - zdmér stoji mimo ochranna pasma zdroja pitné vody.

Posuzovana lokalita a jeji okoli neni soucasti chranéné oblasti pfirozené akumulace vod
(CHOPAV).

V predmétné lokalité, v blizkém okoli se nevyskytuji zdroje mineralnich stolnich a 1é¢ivych
vod. Planovanou realizaci zaméru nedojde k zaznamenatelnému zasahu do hydrogeologické
situace v lokalité.

Katastralni uzemi Rakovnik a jeho okolni katastry jsou zranitelnou oblasti podle Nafizeni
vlady 103 ze dne 3.3.2003 o stanoveni zranitelnych oblasti a o pouzivani a skladovani hnojiv
a statkovych hnojiv, stfidani plodin a o provadéni protieroznich opatieni v téchto oblastech.
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3. Puda
Oblast patii dle Taxonomické Klasifikace Systému Pid (TKSP) mezi hnédozemé.

Dle Ceského Statistického Utadu je ptida obce Rakovnik zhlediska vyuziti rozdélena
nasledovné:

Druh pozemku ha % celkové vyméry
Celkové vyméra pozemku (ha) 1 850 100%
Orné pida (ha) 777 42%
Chmelnice (ha) 20 1%
Vinice (ha) - -
Zahrady (ha) 79 4%
Ovocné sady (ha) 8 0%
Trvalé travni porosty (ha) 87 5%
Zemédélska plida celkem (ha) 971 52%
Lesni ptuda (ha) 183 10%
Vodni plochy (ha) 39 2%
Zastavéné plochy (ha) 157 8%
Ostatni plochy (ha) 501 27%

4. Horninové prostredi a prirodni zdroje

Z hlediska geomorfologického ¢lenéni izemi Ceské republiky nalezi feSené uzemi:

Systém Hercynsky

Provincie Ceska vyso¢ina
Subprovience Poberounska soustava
Oblast Plzenska pahorkatina
Celek Rakovnické pahorkatina
Pocelek Knézeveska pahorkatina
Okrsek Rakovnicka kotlina
Radioaktivita

Prevazujici kategorie radonového rizika z geologického podlazi v oblasti je nizkd az
piechodna.

Prirodni zdroje

V z4jmovém uzemi ani v bezprostfednim okoli nejsou evidovana loziska vyhradnich nebo
nevyhradnich surovin.

5. Fauna a fléra

Flora

Floru v blizkém okoli zaméru tvoii zemédélské pozemky, z vychodu na aredl navazuje
primyslova zoéna. Smérem jiZznim aZ jihovychodnim se nachdzeji interakéni prvky vzrostlé
linové zelen¢.

Nejblizsi lesni pozemky se nachazi severozapadné od zdméru ve vzdalenosti cca 850 m.

EIA — Zména technologie ustajeni v hale kufic s navySenim kapacity
z 9 000 na 40 000 ks

Strana 63 (celkem 85)



Farm Projekt

Samotna rekonstrukce bude provedena v ramci stavajici haly.

Lze tedy s jistotou tvrdit, Ze vystavbou nebude dotena chranéna flora, ani nedojde k ohrozeni
lesa.

Fauna

V blizkém okoli 1ze predpokladat z entomologického hlediska vyskyt béznych fytofagnich ev.
oligofagnich a polyfagnich druhli, vazanych na zemédé€lsky vyuzivanou pidu (jednd se
predevsim o mSice, tfdsnénky, plostice).

Z pohledu vyskytu obratlovell je mozno predpokladat druhovou diverzitu vazanou na blizké
polni plochy, fauna je reprezentovana béznymi drobnymi zemnimi savci, zejména se jedna o
hrabose polniho, jezka zdpadniho, mysice kfovinné, rejska obecného a podobné.

Z lovné zvére prichazi v ivahu obcasny vyskyt zajice polniho a v omezeném poctu i koroptve
a bazanta obecného, ptileZitostné je mozné zaznamenat vétsi lovnou zver (prase divoké, srnec
obecny, jelen evropsky) v okoli.

Z ptéka lze predpokladat vyskyt posStolky obecné, straky obecné, sykory konadry, vrabce
domaéciho, hrdlicky obecné, kanéte lesniho a podobné.

Béhem mistniho Setfeni nebyl zjistén vyskyt zvlasté chranénych druhll Zivocichii a lze
bezpecné predpokladat, ze realizace zaméru nebude znamenat zaznamenatelné naruseni
mistni fauny.

6. Ekosystémy a chranéna uzemi
Maloplo$na, velkoploSna chranéna tizemi

Zajmové Gizemi posuzované vystavby se nenachdzi na izemi ani v ochranném pasmu Narodni
prirodni pamatky, Narodni pfirodni rezervace, Pifirodni pamatky, Pfirodni rezervace,
Chranéné krajinné oblasti, Narodniho parku.

Evropsky vyznamné lokality, ptaci oblasti

Zajmové uzemi posuzované stavby neni v pfimém kontaktu ani v izemni kolizi s nékterou
z evropsky vyznamnych lokalit ve smyslu § 45 a — ¢ zak. ¢. 218/2004 Sb., ktera je zahrnuta do
narodniho seznamu téchto lokalit podle § 45a ve smyslu ptiloh NV ¢. 132/2005 Sb. nebo
vymezenych ptacich oblasti podle § 45¢ tohoto zékona.

Uzemni systémy ekologické stability

Uzemni systém ekologické stability (dale USES) je vybrana soustava ekologicky stabilngjsich
casti krajiny, uc€eln¢ rozmisténych podle funkénich a prostorovych kritérii — tj. podle
rozmanitosti potencidlnich pfirodnich ekosystémii v feSeném Uzemi, na zaklad¢ jejich
prostorovych vazeb a nezbytnych prostorovych parametri (minimélni plochy biocenter,
maximalni délky biokoridori a minimdlni nutné Sifky), dle aktudlniho stavu krajiny a
spolecenskych limitd a zaméra urcujicich soucasné a perspektivni moznosti kompletovani
uceleného systému (Michal 1., 1994).

Dle zakona ¢. 114/1992 Sb. o ochran¢ ptirody a krajiny v platném znéni je izemni systém
ekologické stability krajiny vzéjemné propojeny soubor pfirozenych i pozménénych, avSak
prirodé blizkych ekosystémil, které udrzuji ptirodni rovnovahu.

Dle mapovych podkladt leZi posuzovana lokalita mimo registrované prvky USES.

Interakéni prvky tvofi liniové porosty jizné a jihovychodné od zaméru.

Vzhledem k rozsahu zaméru a jeho dopadiim na okoli, nelze predpokladat, ze by jejich funkce
byla realizaci stavby negativné ovlivnéna.
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7. Krajina

Okolni krajina je charakterizovana zvlnénym terénem spomérnym zastoupenim
zemédelskych a urbanizovanych ploch. V oblasti nejsou situovany zahradkarské kolonie ani
chatové osady.

Zarazeni krajiny dle typologické klasifikace
Dle typologické klasifikace krajiny lezi posuzovany zamér v oblasti krajinného typu 3M2.

Typologicka fada podle charakteru osidleni krajiny

(¢lenéni vychazi z obdobi, kdy se krajina stala sidelni, tj. clovékem osvojend)
3 — Krajiny vrcholng stfedovéké kolonizace Hecynica (42,3% tzemi CR)

Typologicka fada podle vyuziti krajiny

(Clenéni vychazi z charakteristik souc¢asného vyuzivani Gzemi)
M - lesozemé&dglské krajiny (52,33% uzemi CR)
Typologicka tada podle reliéfu krajiny

(¢lenéni vychazi vyhradné z charakteristik reliéfu)

2 — krajiny vrchovin Hercynica (51,34% tizemi CR)
Vyznamné krajinné prvky - jinym typem uzemi se zvySenou ochranou piirodnich hodnot
jsou tzv. vyznamné krajinné prvky (VKP). VKP se sice nefadi mezi ZCHU, oproti zbytku

krajiny maji ale pfeci jenom zvySenou pravni ochranu. Co se pod pojmem VKP rozumi,
definuje zakon ¢. 114/1992 Sb. o ochran¢ piirody a krajiny:

VKP jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotna cast krajiny utvari jeji
typicky vzhled nebo pfispiva k udrzeni jeji stability. Vyznamnymi krajinnymi prvky jsou lesy
raselinisté, vodni toky, rybniky, jezera, idolni nivy. Dale jsou jimi jiné ¢asti ptirody, které
zaregistruje podle § 6 organ ochrany ptirody jako VKP,...

Posuzovany zamér neni v pfimé interakci s registrovanymi VKP.

8. Obyvatelstvo

Rakovnik je mésto ve stiednich Cechach leZici asi 60 km zapadné od hlavniho mésta Prahy.
Nachazi se v Clenité krajiné na dné kdysi mokiinatého udoli, kterym protéka Rakovnicky
potok. K 1.1.2010 mélo mésto 16 024 obyvatel.

9. Hmotny majetek

Realizaci zdméru nebude dotcen hmotny majetek mimo posuzovany aredl. Dotcené pozemky
jsou v majetku oznamovatele.

10. Kulturni pamatky

Uzemi historického nebo kulturniho vyznamu se v izemi dotéeném vystavbou nevyskytuji.

V ramci drobnych zemnich praci se nepiedpokladaji archeologické nalezy. Pokud by se pfi
zemnich pracich objevily, je povinnosti provadéjici firmy zabezpecit nalez a pfivolat
pracovniky archeologického ustavu.
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D. KOMPLEXNI CHARAKTERISTIKA A HODNOCENiI VLIVU

ZAMERU NA VEREJNE ZDRAVi A ZIVOTNi PROSTREDI

I. Charakteristika mozZnych vlivi a odhad jejich velikosti a
vyznamnosti

Kazda antropogenni ¢innost je ur¢itym zdrojem rizika jak pro ¢lovéka, tak i Zivotni prostiedi.
Zvysujici se mira zdravotnich 1 ekologickych rizik se mize nasledné¢ projevit v poklesu
odolnosti organismu.

Cilem ochrany zivotniho prostfedi a zdravi je nalezeni takového vyrovnaného systému
zivotniho prosttedi a lidské Ccinnosti, jehoz cilem by byl akceptovatelny rozvoj
antropogennich aktivit, kvality zivotniho prostfedi a kvality Zivota a zdravi.

1. Vlivy na obyvatelstvo, véetné socialné ekonomickych vlivu

Faze vystavby

Zatizeni obyvatelstva hlukem, emisemi z provozu a dalsi faktory z vystavby jsou diskutovany
v ptislusnych kapitolach dale.

Z hlediska socidln¢ ekonomickych vlivi, lze predpokladat, Zze realizace vytvoii docasnou
pracovni prilezitost nékolika pracovnikiim.

Faze provozu

Socialné ekonomické disledky

Zamér neni spojen se zaborem piirodnich ¢i parkovych ploch.

NaruSeni mistnich tradic a podobné nelze v souvislosti s realizaci o¢ekévat.

Negativni reakce obyvatel z divodu technického a technologického feSeni ve vztahu
k podminkdm chovu jsou prakticky vylouc¢eny rovnéz, nebot’ se jednd o zameér, etologicky a
ekologicky vyhovujiciho typu splitujiciho vSechny zakonné pozadavky.

Naruseni faktoru pohody - realizace hodnoceného zaméru a souvisejici provoz je situovan

dostatecné daleko od obytné zastavby a lze konstatovat, ze béhem vystavby ani provozu
nedojde k naruseni nad pfipustnou mez.

Pracovni prostredi

V soucasnosti plati natizeni vlady 361/2007 Sb., kterym se stanovi podminky ochrany zdravi
pfi praci. Mimo jiné stanovuje 1 pripustné expozicni limity pro prach, jez je
nejpravdépodobnéj§im ohroZenim v daném provozu.

Tabulka ¢. 4 vyse zminéného zakona uvadi jako pfipustny expozicni limit pro prach z obili a
ostatni rostlinné prachy 6,0 mg m™. Tento limit bude vzhledem k velké vyméné vzduchu
v hale a mnozstvi prachu bez problému splnén.

Dle pfilohy €.2 k nafizeni vlady ¢.361/2007 Sb., kterym se stanovi podminky ochrany zdravi
pfi préaci, je piipustny expozi¢ni limit pro amoniak 14 mg m™ , nejvys§i piipustna
koncentrace je pak 36 mg m™. Tyto limity budou splnény.

Povaha zaméru neptedpoklada piekroceni dalsich limiti danych touto normou.
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2. Vlivy na ovzdusi a klima

Emise z vystavby

Jedna se o emise z dopravy materiald a technologii. Jde o zvyseni prechodné, omezené velmi
kratkou dobou realizace. Emise spojené provozem dopravnich prostiedkt pii realizaci lze
povazovat za nevyznamny vliv.

Emise z provozu

Provozem stiediska ZV budou do ovzdu$i unikat vydechové plyny zvifat obsahujici
pfedevsim amoniak, vodni pary a oxid uhlicity.

Amoniak, ktery je z hlediska emisnich pacht rozhodujici, predstavuje celkovou produkcei 26
161 kg za cely rok, z toho ve stfedisku vznikne cca 14 395 Kg amoniaku (po korekcich na
snizujici technologie). Oproti stavajicimu stavu je to navyseni o 3515 kg/rok v celkovych
emisich a o 1934 kg/rok vemisich vzniklych ve stfedisku po korekcich na snizujici
technologie.

Emisni limity pro amoniak

Povolena koncentrace amoniaku vypousténého do ovzdusi je 50 mg/m3 pfi hmotnostnim toku
500 g/h a vétsim. Tento limit neni pro halu zavazny, nebot” neni dosahovéano limitniho
hmotnostniho toku. I tak vSak lze konstatovat, Ze tato koncentrace nebude piekrocena, nebot’
ve vlastnim provozu by dochazelo jiz pti takové koncentraci ke zdravotnim potizim zvifat.

Imisni limity pro amoniak

Limitni hodnoty imisi jsou uvedeny v nafizeni vlady ¢. 597/2006 Sb., kterym se stanovi
imisni limity a podminky a zptisob sledovéni, posuzovani, hodnoceni a fizeni kvality ovzdusi,
jsou uvedeny spolu s pfisluSnymi mezemi tolerance v nasledujicich pfehlednych tabulkach
prilohy zakona, zvlasté pro ochranu zdravi a zvlast pro ochranu vegetace a ekosystému. Pro
amoniak diive platny denni imisni limit pro hodnotu 100 pug/m’ neni jiz stanoven.

Vyhodnoceni emisi amoniaku stfediska z hlediska imisnich dopadt na okoli bylo provedeno
programem SYMOS97, Verze 6.0.2887.14755.

V ramci modelu bylo provedeno vyhodnoceni koncentraci u jednotlivych chranénych objekta,
venkovnich prostor v blizkosti zdméru — viz kapitola tykajici se ovzdusi.

Dfive platny limit 100 pg/m’ bude dle rozptylové studie splnén, nebot’ nejvyssi hodinova
koncentrace u obytnych objekti dosahuje maximéaln& 60 pug/m’® po realizaci zaméru se
zahrnutim imisniho pozadi, primérné hodnoty vlivem zdméru dosahuji hodnot podstatné
nizsich, hluboko pod ¢ichovou hranici.
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Vyhodnoceni vlivii ziméru — obtéZovani zipachem

V ramci oznameni proveden vypocet pasma hygienické ochrany, ktery stanovuje pasmo, v
némz se pachové latky vyskytuji v koncentracich vnimatelnych ¢lovékem, to ale neznamena,
ze by mély byt lidskému zdravi skodlivé. V nekterych stiediscich zivocisné vyroby, kde jsou
podnikové bytovky, dlouhodobé Zziji lidé — oSetfovatelé, nebyl prokazan negativni dopad na
lidi a piipadné zdravotni problémy z divodu dlouhodobého pobyvani pfimo v ochranném
pasmu.

Ochranné pasmo je dokladovano vypoctem a véetné situace se zakresem ochranného pasma.
Vypocty byly provedeny na maximalni zatizeni st4ji. Z navrzené¢ho OP vyplyva, Ze nebudou
zasazené chranéné objekty.

Neprtiznivé pachové aspekty mohou vznikat pfi aplikaci hnoje a tekutych hnojiv na pozemky
zemédelské pidy v rdmci obhospodafovanych pozemki. Navrhovand opatfeni v ramci
hnojného planu s pfihlédnutim k aktudlnim rozptylovym podminkdm bude i tento aspekt
minimalizovéan. Aplikace driibeziho trusu na zeméd¢€lské pozemky bude pti dodrzeni pravidel
pro aplikaci organickych hnojiv pfinosem pro udrzeni kvality a urodnosti zeméd¢€lské pady.
Distribuce hnojiv na pidni plochy nezajisténa smluvnimi partnery, ktefi obhospodaruji
dostate¢né plochy pro bezproblémové zapraveni do pudy.

Ostatni zdroje emisi v arealu

Dals$imi zdroji z provozu aredlu budou dopravni prostiedky zajistujici jeho obsluhu. Tyto
emise byly ramcové vycisleny a komentovany v kapitole tykajici se vystupii ze zaméru -
ovzdus$i. Pii dodrZeni emisnich limitd pro dopravni prostfedky Ize s jistotou tvrdit, ze tyto
emise jsou z hlediska vlivu na imisni pozadi v Sir$i oblasti zanedbatelné.

Vlivy na klima

Provozem stfediska ZV budou do ovzdusi unikat vydechové plyny zvifat obsahujici
predevsim amoniak, vodni pary a oxid uhlicity. V okoli farmy jsou vzhledem k otevienému
terénu dobré rozptylové podminky, mnozstvi tepla ani obsah latek ve vydechovych plynech
obsazenych nebude ovliviiovat klimatické podminky, je vSak nezbytné¢ dodrzovat vSechna
opatieni k omezeni emisi.

3. Vlivy na hlukovou situaci a eventuelné dalsi fyzikalni a biologické
charakteristiky

Hodnoceni hlukové zatéze je nezbytné realizovat proto, ze hluk neni o nic méné nebezpecny
nez znecistovani ovzdusi, vody nebo pudy. Lze definovat specifické i nespecifické dusledky
hluku na zdravi obyvatel. Mezi zdkladni se uvadé;ji:

- akutni nebo chronické poSkozeni sluchového organu s naslednym ireverzibilnim poskozenim sluchu

- funkcéni poskozeni sluchového organu nebo vestibuldrniho apardtu s projevy soucasného posunu
sluchového prahu

- funkcni poruchu vanimani s projevy zhorseného rozlisovani zvukovych signalii
- funkcni poruchu utlumu, projevujici se zvySenou nachylnosti k porucham spankového cyklu

- funkcni poruchu regulacnich a zejména negativnich a vegetativnich fenoménii s projevy v oblasti
zazivactho systému, hlukova hladina 65 dB ( A ) je hranici, od které je u zdravych osob ovliviiovan
vegetativni nervovy systém.

- funkcéni poruchu motorickych a psychomotorickych funkci, ktera ma diisledky i v oblasti pracovniho
vykonu

- funkcni poruchu emocionalni rovnovahy a projevy subjektivniho obtézovani
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- Drive nez Ize zaznamenat chorobné zmeény, projevuje se snizeni produktivity prace pri zvySeni hladiny
hluku o 1 dB nad 75 dB o 1%, nad 85 dB o 2%.

Autoriza¢ni navod AN 15/04 verze 2 k hodnoceni zdravotniho rizika expozice hluku z ledna
2007 uvadi nasledujici prahové hodnoty u€inkt hlukové zatéze pro denni dobu:

Tabulka ¢. 1
| Prahoveé hodnoty prokazanych uéinki hlukove zatéze — denni doba (Laeg, s278)
Nepiiznivy uéinek [dB]
< 50 5055 55-60 6il-65 65-70 T+
Sluchove
postiZeni o

Fhoriené osvojeni fecia
ftenl n dén

Ischemicka choraba
srdecéni

Fhoriena komunikace
recl

Silné obtézovani

Mirné ohtéZovini

i piima expozice hlukn v interiérn
(zdro:j An 15/04 verze 2)
Hluk z realizace

S ohledem na charakter zmény technologie a jeji rozsah, vzdalenost od obytné zastavby,
odstinéni, 1ze predpokladat, ze nebudou piekracovany hygienické limity hluku pfi instalaci ani
z dopravy na pozemnich komunikacich. Je vysoce pravdépodobné, Zze obyvateli v okoli
nebude vystavba ani zaznamenéna.

Hluk z provozu

Kapitola II1.4. Hluk, vibrace, zafeni se vénuje jednotlivym potencionalnim zdrojlim, hluku.
Realizaci zde posuzovaného zaméru nevznikne zadny novy zaznamenatelny stacionarni zdroj
hluku, ¢etnost dopravy vzroste o cca 0,4 nakladniho vozu za den. Lze konstatovat, ze bézny
provoz nebude znamenat u nejblizsi obytné zastavby a chranénych prostor v zadném piipadé
ptekroceni limitni hladiny hluku dané hygienickymi piedpisy.

Vibrace

Vibrace jsou mechanické kmity a chvéni strojii, nastroji a predméti s pravidelnou nebo
nepravidelnou frekvenci a amplitudou. Celkové vibrace prenesené na sediciho pracovnika
(nebezpecné frekvence jsou 2 — 6 Hz) nebo na stojiciho pracovnika (nebezpecné frekvence 4 -
12 Hz) se mohou projevit pred¢asnou tnavou, bolesti hlavy, nevolnosti a kinetézou. Mistni
vibrace pfenaSené na ruce pii praci s vibrujicimi ndstroji mohou pii frekvenci do 30 Hz
poskodit kosti, klouby, Slachy a svaly hornich koncetin, pfi frekvenci 20 — 400 Hz mohou
vyvolat onemocnéni cév s charakteristickym zachvatovitym bélenim prstii (vazoneur6za).
Vyvolavajicim faktorem je chlad. Frekvence 50 Hz mohou poskodit nervy, vibrace pfenasené
zvlastnim zpisobem mohou poskodit patet a hlavu.

Ptenos vibraci na pracovniky je mozno piedpokladat pfi pouzivani nékterych druha ruc¢niho
naradi, jako jsou rozbruSovacky, elektrické Sroubovaky....

Podil této prace se predpoklada jen pii realizaci. Vibrace se daji minimalizovat osobnimi
ochrannymi prostiedky.

Vliv pfenosu vibraci na obyvatelstvo se s ohledem cetnost dopravy a instalované technologie
v aredlu neprojevi.
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4. Vlivy na povrchové a podzemni vody
Realizaci nedojde ke zvysSeni zastavénych ploch ve stfedisku.

Kvalita povrchovych a podzemnich vod bude nedotcena, to souvisi s prevenci opateni, které
by mohly zptsobit kontaminaci tekutymi odpady, pfipadné ropnymi latkami z vozidel pfi
prepravé pii havarii. Tato situace se nepfedpoklada, nelze ji vSak nikdy vyloucit, proto pro
tyto ptipady bude nutno aktualizovat havarijni plan.

Voda pro zabezpeceni staje haly je ziskdna napojenim na stavajici rozvody vody. Navyseni
spotieby bylo pfedjednano s mistnim vodopravnim Gfadem oznamovatelem. Souhlas o odbéru
povrchovych vod od pfislusného vodopravniho ufadu bude piredlozen v dalSich fazich
projektové realizace.

Podlahy staje budou vodotésné, zajisténé dle platnych vodohospodaiskych predpist.

Vlivem posuzovaného zaméru nedojde k zdsahim do zvodnélé ¢asti kolektoru ani jinym
zménam ovliviiyjicim hydrogeologické poméry.

5. Vlivy na padu

Zamér neznamena dotceni lesnich nebo zeméd¢€lskych pozemkd, je uvnitt stavajici haly.

6. Vlivy na horninové prostredi a pfrirodni zdroje

Provoz haly nebude mit zZadnou souvislost s lozisky nerostnych surovin ani dobyvacimi
prostory. Nedojde k ovlivnéni horninového prostiedi.

7. Vlivy na faunu, fléru a ekosystémy

V ramci provozu jsou provedena takova opatieni, kterd vedou ke snizovani pfitomnosti mysi
domaci, potkana, ptipadné hrabose polniho ve stajich, rovnéz budou provedena opatieni, ktera
zamezi pfistupu vrabcl a jinych drobnych ptakii do stije. Bude se jednat o preventivni
opatteni z diivodu prevence zavleCené nakaz do chovu zvirat.

Amoniak je v nizkych koncentracich pfijiman nékterymi rostlinami jako zdroj N, ve vysSich
koncentracich dochazi k poSkozovani rostlin, které se projevuje prosvétlenim okrajii listd,
pozdéji prechdzejici do nekrosy pii delSim plisobeni dochazi k vadnuti a uschnuti listu. V
ovzdusi nebude koncentrace Skodlivych latek v takové mite, aby poSkozovala zeleni v okoli.

Nejblizsi lesni porosty jsou dostatecné vzdaleny, negativni dopady na les diisledkem chovu se
nevyskytnou.

Na farm¢ bude zabezpecovan provoz zivocisné vyroby. Produkce odpadd bude prevazné
organického ptivodu. Trus bude vyuzivan zpétné na pozemcich zeméd¢€lské ptidy k hnojivym
ucelim. Pfi dodrZzeni technologické kazné pii aplikaci na pozemky nedojde k naruSeni
stavajici urovné ekosystémil.

Oblasti ochrany ptakl i evropsky vyznamné lokality nebudou posuzovanou stavbou naruseny
ani ohrozeny.

8. Vlivy na krajinu

Tvar krajiny, podil zemédélské ptdy a ostatnich slozek krajiny vznikal postupné po nékolik
staleti s tim, Ze se krajina podfizovala lidskych potiebam. V soufasné dobé¢ lze hodnotit
krajinu jako zkulturnéné uzemi pti zachovani niz$i regeneracni schopnosti v okoli.

Realizaci nebude dotéen krajinny rdz, zdmér je uvniti stdvajici haly.
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Turistickych aktivit se pfimo vlastni misto realizace ve svém tésném okoli nedotyka a ani je
neovliviuje.

Soucasné platny zakon ¢. 114/1992 Sb. o ochrané ptirody a krajiny, ktery v § 12 urcuje a
vymezuje vztahy umistovanych staveb ke krajinnému razu, bude dodrzen.

9. Vlivy na hmotny majetek a kulturni pamatky
V misté stavby se Zadné architektonické ani archeologické pamdatky nenachazeji.

Realizaci zdméru nebudou dotceny zajmy jinych pravnich subjektd, nez majitele pozemki —
oznamovatele.

Stavajici dopravni systém bude realizaci nedotcen.

Il. KOMPLgXN[ CHARAKTERISTIKA VLIVU ZAMER!J NA ZIVOTNI
PROSTREDI Z HLEDISKA JEJICH VELIKOSTI A VYZNAMNOSTI A
MOZNOSTI PRESHRANICNICH VLIVU

Naroky na vstupy

Z energetickych surovin se jednd zejména o pohonné hmoty v nevyznamné mife pak o
elektrickou energii.

Dalsi suroviny jsou krmivo, voda.

Vzhledem k rozsahu zdméru nelze predpokladat vyznamny vliv na zivotni prostfedi, pfi
zajiStovani téchto surovin.

Vystupy

Z hlediska ovzdu$i bude dochazet k uvolnovani amoniaku a dalSich latek, které mohou
ovlivnit bezprostfedni okoli zaméru. Za tcelem zhodnoceni téchto vlivii byla vypracovana
rozptylova studie a pasmo hygienické ochrany, jez prokazuji, Ze negativni dopady budou
akceptovatelné. Z hlediska zivotniho prostfedi nebude vliv emisi vyznamny, jak z hlediska
objemu vypousténého do ovzdusi, tak z divodu setrvani amoniaku v ovzdusi jen po relativné
kratkou dobu.

Z hlediska produkce odpadnich vod se jedna pouze o vody ze socialniho zatfizeni a myti vajec.
Ty v8ak vznikaji ve stejném objemu i v soucasnosti, nebot’ stdj si nevyzadad vybudovani
nového socialniho zdzemi, ani ndrast pracovnikll ve stiedisku, ani nezvysi produkci vajec.

Statkova hnojiva - vedlej$i produkt z chovu - bude pfispivat k Grodnosti polnich ploch, na

které budou vyvazeny, za predpokladu minimalizace vSech rizik dle zasad v tomto dokumentu
uvedenych nedojde v zadném piipadé k negativnimu ovlivnéni zivotniho prostiedi.

Z hlediska odpadt béhem provozu bude vznikat pouze minimum odpadd. Ty nemohou mit pfi
spravném nakladani zadné negativni dopady na slozky ZP.

Emise hluku — dle vySe uvedené analyzy, nedojde k ovlivnéni obytné zdstavby ani jinych
objektll zajmu v okoli nad ramec dana platnymi hygienickymi piedpisy.

Ostatni vlivy

Realizaci zaméru nedojde k vyznamnéjSimu negativnimu ovlivnéni zivotniho prostiedi

v blizkém 1 vzdalenéjSim okoli. Ovlivnéni Zivotniho prostfedi mimo Ceskou republiku je
vylouceno.

Z4dna zjednotlivych slozek Zivotniho prostiedi ani Zivotni prostfedi jako celek nebude
ovlivnéno nad miru trvale udrzitelného rozvoje.
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lll. Charakteristika environmentalnich rizik pfi moznych havariich a
nestandardnich stavech

Vliv provozu farmy na Zivotni prostfedi je zdvisly pfimo na technologické kazni pfi

manipulaci s odpady a pii obsluze zvifat.

Moznosti vzniku havarii jsou pii respektovani platnych predpisii omezeny na minimum.

Presto muze dojit napt. k pozaru v objektu. V takovém piipad¢ vzhledem k pouzitému

materidlu na stavbu by zneciSténi okoli nebylo nebezpecné a znecisténi okoli kratkodobé.

Skot by v takovém pripad¢ byl vypustén na zabezpeCené pastviny, na kterych by setrval do
odstranéni $kod, ¢i vystavby nové stdje.

Podlahy staje budou provedeny v nepropustném provedeni s kontrolnim monitorovacim
systémem tak, aby byla vylou¢ena kontaminace povrchovych a podzemnich vod.

V ptipad¢ manipulace s materialy tj. doprava krmiv a rozvoz organickych hnojiv by mohlo
dojit k uniku ropnych latek. V takovém pftipad¢ je nutno postupovat dle obecné zndmych
opatieni za pomoci chem. pripravku Vapex a sejmuti zasazené vrstvy zeminy.

V ptipadé¢ nakazy v chovech se bude postupovat stejné jako v souc¢asné dobé v zemich EU.

V piipadé zavaznych onemocnéni zvifat, kdy vyzaduji veterinarni piedpisy uzavieni chovu a
likvidaci podléhaji tyto operace zvlastnim veterinarnim piedpistim.

Pro ptipad vypadku elektrického proudu je k dispozici nahradni zdroj elektrické energie —

diesselagregat. Je zafizeno spusténi pti vypadku elektrického proudu automaticky.

Pokud by doslo k vypadku v dodavkach vody, vedouci farmy zajisti obnoveni cinnosti
vodarny vlastni udrzbou. Podle situace potom rozhodne o nutnosti dopousténi vody z fadu,
nebo dovozu vody v cisternach.

IV.Charakteristika opatreni k prevenci, vylouceni, snizeni, pripadné
kompenzaci nepriznivych vliva na Zivotni prostredi

Technicka a organiza¢ni opatieni

Opatieni technického a organiza¢niho rdzu je zapotiebi provést celou fadu. Na tomto misté

jsou stanovena pouze ramcove, detailné musi byt rozpracovana v projektu a dalSich

dokumentech dle zdkona. Jsou uvedena navrzena opatfeni ve stadiu pfipravy projektu,

vystavby 1 provozu. V podstaté vSechna zde uvedena opatieni pro provoz jsou jiz v ramci
arealu pfijata.
Opatieni jsou rozdélena do tfech zakladnich ¢asti a to na izemné planovaci a piedprojektova
opatfeni, opatfeni pro obdobi vystavby a obdobi pro vlastni provoz.
a) faze uzemné planovaci a predprojektova opatieni
e Vramci projektové piipravy pocitat s prostory pro odpadové hospodafstvi, striktné
specifikovat prostory pro shromazdovani nebezpecnych odpadl, ptipadné latek
Skodlivych vodam.
e Aktualizovat systém protipozarni a bezpecnostni ochrany arealu.
e V projektu uplatnit zasady zabezpecujici nepropustnost stajovych podlah, dalSich ploch
prichazejici do styku s trusem. (Budou aplikovany podminky provedeni kontrolniho
systému v souladu s § 39 zékona ¢. 254/2001 Sb. a vyhlasky ¢. 450/2005 Sb.)

EIA — Zména technologie ustjeni v hale kufic s navy$enim kapacity Strana 72 (celkem 85)
z 9 000 na 40 000 ks



Farm Projekt

e Ziskat oficialni souhlas s navySenim spotieby vody ve stiedisku od pfislusného organu
statni spravy.

e Dojednat navySeni odvozu dribeziho trusu se smluvnimi partnery, tak aby bylo
zajisténo bezproblémové zpracovani.

e Zajistit povoleni orgdnu ochrany ovzdusi ve smyslu ustanoveni paragrafu 17, podle
zakona 86/2002 sb. o ochran¢é ovzdusi a o zméné nekterych dalSich zdkonli v platném
znéni (zakon o ochran¢ ovzdusi),

e Zajistit zménu pro integrované povoleni pfed vyddnim stavebniho povoleni podle
zakona €.76/2002 Sb. v platném znéni.

b) faze vystavby

e V prostoru staveni$té a nasledné pii provozu vyloucit odstranéni odpadii spalovanim,
popfipadé¢ zahrabavanim a ukladdanim do terénnich nerovnosti staveniSté. Odpady
ukladat tfidéné a nasledné s nimi nakladat v souladu s platnou legislativou.

e Vprostoru stavby pifijmout vSechna opatieni tak, aby béhem stavby bylo
minimalizovéano riziko Uniku latek nebezpe¢nym voddm a v ptipadé, Ze takovy unik
nastane, aby bylo mozné nik uc¢inné sanovat.

e Provadét ocistu kol techniky pred vyjezdem na komunikace.

e Aktualizovat:

O plan havarijnich opatteni,

0 plan zéasad zavedeni spravné zemed¢lské praxe,
O provozni fad zafizend,

0 pohotovostni ndkazovy plan.

e Doplnit kolem aredlu na vhodnych mistech ochranou zelen, tak aby plnila funkci
krajinatrsko-estetickou i ochrannou ve vztahu k okolni krajin¢.

¢) faze provozu stavby

e Dodrzet veskeré parametry tykajici se po¢tu chovanych kufic i jejich ustajeni.

e Udrzovat cely aredl v Cistoté a poradku vcetné vnitro faremnich komunikaci a ptilehlé
¢asti prijezdové komunikace.

e Vést predepsanou evidenci odpadll v souladu se zdkonem o odpadech a navazujicimi
vyhlaskami zabezpecit smluvné nakladani se vSemi odpady, zejména nebezpecnymi,
opravnénou firmou.

e Osetfovat nov€ vysazenou zelen.

e Zajistit pravidelné Cisténi objektu.

e K omezeni emisi pfi provozu dopravnich a manipula¢nich mechanismt vyloucit
zbyte¢ny chod motorti naprazdno, pravidelné kontrolovat technicky stav pouzivanych
vozidel v¢etné provadéni predepsanych emisnich kontrol.

e Do potravy budou i nadale pfiddvany enzymatické latky snizujici produkei emisi, tak
jako doposud. Rovnéz budou aplikovany biotechnologické ptipravky do trusu tak jako
je tomu o ostatnich zamérti. Bude vedena evidence pouziti téchto latek.
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V. Charakteristika pouzitych metod prognézovani a vychozich
predpokladu pri hodnoceni viivi

V ramci vypoctil jednotlivych vystupt a vstupt provozu se postupovalo dle béznych metod a
ukazatelll uplatiiovanych v zivocisné vyrobg.

Zamgér je z technického hlediska pomérné nenaro¢ny predevsim s ohledem na skutecnost, Ze
se jedna pouze o jednoduchy halovy objekt se zndmou technologii chovu.

Snaha zpracovatele byla z uvedenych divoda spiSe nadsadit parametry, které se promitaji do
vlivll na zivotni prostiedi tak, aby nedoslo k jejich podcenéni. To se tyka zejména naroki na
vstupni materialy, média a energie, které jsou vzdy na horni mezi odhadi a vypocti a
predevsim skutecnosti, ze veskeré parametry byly vypocitdvany nikoliv na primérny stav
zvirat, ale na maximalni naskladiiovaci kapacitu.

Skute¢ny provoz obdobnych hal umoznil piesnéji precizovat jak spotieby zakladnich medii a
surovin, tak i emise do ovzdusi, produkce odpadnich i odpady stim, ze bylo vychazeno
z dosazenych a ovéfenych parametra.

Pri zpracovani dokumentace bylo postupovano v nasledujicich krocich:

sbér vstupnich dat a informaci,

vyhodnoceni archivnich podkladu, reserSe odborné literatury,
analyza vstupt,

modelové vypocty,

vyhodnoceni a srovnani s pozadavky legislativy,

e zpracovani oznameni.

Pouzité vyjmenované metodiky:

e Stanoveni pasma hygienické ochrany je zpracovano dle metodického postupu
vydaného Statnim zdravotnim ustavem Praha - Acta hygienica epidemiologica et
microbiologica €. 8/1999.

e Hodnoceni vlivu imisi ze stfediska bylo provedeno podle metodiky a programu
SYMOS 97, Verze 6.0.2887.14755.

VI. Charakteristika nedostatki ve znalostech a neurcitosti, které se
vyskytly pri zpracovani

V ramci posuzovani se vychazelo z béznych metod hodnoceni jednotlivych slozek zivotniho

prostiedi.

Pouzité podklady pro zpracovani dokumentace:

e Mistni Setfeni,

e Informace od oznamovatele,

e Zakont, nafizeni vlady, vyhlasek Ceské republiky, EU souvisejici se zimérem,

o Udaje z katastru nemovitosti, CHMU, Internetové stranky Ceského geologického
ustavu  a  Geofondu Praha, Internetové stranky Vyzkumného tstavu
vodohospodaiského TGM Praha, Internetové stranky Stfedoceského kraje,
internetové  stranky www.portal.gov, Internetové stranky www.mapy.cz,
Www.irz.cz, www.mapy.google.com , Google Earth a dalSich,

e Vlastni zkuSenosti s obdobnymi provozy.

Lze konstatovat, Zze zpracovatel oznameni mél dostatecné podklady pro objektivni
posouzeni zadméru.
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E. POROVNANI VARIANT RESENi ZAMERU

Umisténi, kapacita, technologické feseni byla stanoveno investorem na zakladé diskuze ptred
zahajenim projektovych praci vrdmci zvazovani investice. Do tohoto dokumentu jiz
vstupovala jedina varianta.

Realizace byla navrzena s pfihlédnutim ke stavajicim aktivitdm investora na tomto misté dle
zasad o vyuziti nejlepSich dostupnych technologii s maximalnim dirazem na minimalizaci
dopadt na Zivotni prostfedi.

PtfedloZena varianta vychazi optimalné¢ ve vztahu k potfebam vybudovani kapacity stajovych
objektli, minimalizaci nédkladl investora stavby a potfeb minimalizace vlivli na ZP i krajinu.

F. ZAVER

Z hodnoceni vlivu zaméru na zivotni prostfedi vyplyva, Ze realizace a provoz nebudou mit
vyznamny negativni vliv na zivotni prostfedi pii respektovani stanovenych postupii a
technologii, které povedou k minimalizaci negativnich dopadi na Zivotni prostfedi.

V ramci zpracovani nebyly shledany diavody, které by vedly k negativnimu hodnoceni
planované ,,Zména technologie ustajeni v hale kufic s navySenim kapacity z 9000 na 40
000 ks v Hale ¢islo 1.

Vzhledem k dobrym vysledkiim hodnoceni vlivli stavby je mozné zamér ,,Zména
technologie ustajeni v hale kufic s navySenim kapacity z 9000 na 40 000 ks v Hale cislo
L. doporucit.
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G. VSEOBECNE SHRNUTI NETECHNICKEHO CHARAKTERU

Zména technologie ustajeni v hale kufic s navySenim kapacity z 9 000 na 40 000 ks

Dle prilohy €. | k zakonu €. 100/2001 Sb., o posuzovani vlivil na Zivotni prostfedi, ve znéni
pozdéjsich predpist jde o zamér kategorie II, zdméry vyzadujici zjiStovaci fizeni bod 1.5
Chov hospodaiskych zvitat s kapacitou od 50 do 180 dobytcich jednotek (1 dobytci jednotka
= 500 kg zivé hmotnosti). Kdy z hlediska technologického je predmétem zména v rozsahu 56
DJ, z pohledu navyseni kapacity se pak jedna o 43,4 DJ.

Zamér podléhd zjistovacimu fizeni podle zdkona, prisluSnym uradem je Krajsky urad
Stfedoceského kraje.

Umisténi zaméru

Kraj: Stfedocesky

Okres: Rakovnik

Obec: Rakovnik
Katastralni Gzemi: Rakovnik 739081
Dotcené pozemky: st. 3912/1, st. 3912/2

Zakladni charakteristika

Oznamovatel spravuje v lokalité areal chovu driibeze, ktery byl vybudovany v sedmdesatych
letech minulého stoleti. Hlavnim produktem arealu jsou slepi¢i vejce, kterd jsou distribuovana
v ramci obchodnich siti jako jeden ze zakladnich produkti lidské potravy.

Soucasti vyrobniho fetézce je rovnéz vlastni chov kufic, které jsou pak v cyklech
naskladiiovany do produkénich hal. V soucasné dobé je produkce kufic v jednom cyklu
nedostate¢na z hlediska navazujicitho chovu nosnic a kufice je tfeba dovazet z jinych mist.
Zamérem investora je posileni chovu kufic v ramci areédlu tak, aby stavy kufic odpovidaly
potfebnému poctu slepic a nemusely se piesouvat z jinych farem. Hlavnim cilem je nastaveni
stejného zdravotniho stavu vSech slepic v arealu, rovnéz odpadne nutnost jejich piesunu
zjinych farem. V kone¢ném dusledku dojde k zefektivnéni chovu ze vsSech bézné
posuzovanych hledisek ekonomickych i zdravotnich.

Planovana investice zajistuje maximalni vyuziti stavajicich objektli a ndvaznosti na stavajici
stiedisko (sité, technické a provozni zdzemi, stavajici komunikacni napojeni, navaznost na
stavajici skladové a pomocné objekty ve vlastnictvi investora).

Zameér je realizovan v ramci stavajici haly bez potfeby zdsaht mimo halu, jedna se o zménu
technologie ustajeni.

Odchovna, hala typu RD Jesenik v soucasné dobé¢ slouzi k odchovu na hluboké podestylce
s kapacitou odchovu 9000 ks, tato hala bude vybavena etazovou klecovou technologii s
kapacitou odchovu 40 000 ks.

e Soucasna kapacita haly pro odchov kufic: 9000 ks/ 12,6 DJ
¢ Planovana nova kapacita haly pro odchov kufic: 40 000 ks/ 56 DJ
e Navyseni kapacity haly: 31000 ks /43,4 DJ

Z hlediska zivoc¢isné vyroby ve stiedisku dojde k navyseni z 453,48 DJ na 496,88 DJ.

Realizace zaméru predstavuje konecné feSeni z hlediska velikosti ZivodiSné vyroby ve
stiedisku oznamovatele a nebude jiZz navySovana.
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Z hlediska posouzeni dopadii provozu na jednotlivé slozky Zzivotniho prostiedi nebyly
prokazany zadné vyrazné vlivy, které by mohly zivotni prostiedi nezvratné poskodit a lze je v
celkovém hodnoceni oznacit za malo vyznamné. Z uvedenych vysledkli vypoctl je patrné, ze
posuzovany zamér v podstaté neznamena u nejblizsi obytné zastavby zaznamenatelnou zménu
v imisni zatézi sledované hlavni Skodliviny - amoniaku. Pocet prijezdii vozidel se neprojevi
nad miru danou hygienickymi limity. Hlukové vlivy zplisobené¢ zdmérem nebo dopravou pro
zamér budou nevyznamné, nebudou dotCeny hranice venkovniho chranéného prostoru
nadlimitnimi hodnotami.

Provoz bude spliiovat veskeré hygienické limity a pozadavky legislativy v Zivotnim prostiedi.
Veskeré dopady na jednotlivé slozky zivotniho prostiedi jsou malo vyznamné nebo
nevyznamné. Realizace zdméru za predpokladu dodrzeni vSech norem, pracovni a
technologické kdzné, fddné evidence a zachdzeni s odpady nepfinese pro okoli zadna rizika
bezpecnostni, ekologicka, zdravotni ani pozarni, ktera by mohla neptiznivé piisobit na okoli.

Népln zdméru lze hodnotit jako pfijatelnou v feSeném uzemi.

Datum zpracovani dokumentace:  6/2010

Jméno, pfijmeni, bydlist€ a telefon zpracovatele oznameni:
Ing. Vrany Miroslav

Farm Projekt

Jindfisska 1748

530 02 Pardubice

tel . 466 675 509, 602 434 897

Na oznameni spolupracovali:
Ing. Martin Vrany

drzitel opravnéni ke zpracovani rozptylovych studii a odbornych
posudkii podle § 15 odst. 1 pism. d, zakona o ochran& ovzdusi
(C.j.: 1653/820/09/1B a 911/820/09)
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1. Vyjadieni prisluSného stavebniho uradu k zaméru z hlediska uzemné planovaci
dokumentace

MESTSKY URAD RAKOVNIK
odbor vystavby a investic
Husovo nam. 27, Rakovnik
Telef. ustf.: 313 259 111
Fax:313 517 302, www.murako.cz

) Rakovnik, dne 31.5.2010
C.j.: Vyst./28746/2010/Zr

(MURA/30148/2010)
Vyfizuje: Monika Zrala / tel: 313 259 161

Farm Projekt, Ing. Miroslav Vrany, Jindrisska 1748, 530 02 Pardubice

STANOVISKO K ZAMERU

Méstsky Gfad Rakovnik - odbor vystavby a investic, jako stavebni fad pfisluiny podle § 13 odst.
1 pism. f) zdkona ¢. 183/2006 Sb., 0 Gzemnim planovéani a stavebnim fadu (stavebni zikon), ve znéni
pozdéjsich predpisti (déle jen "stavebni zikon"), obdrZel dne 24.5.2010 pod &.j. Vyst./28746/2010 Vasi
zadost o vydani stanoviska k ziméru "Zména technologie ustajeni v hale odchovu kufic H1 s navysenim
kapacity z 9000 na 40000 ks", Rakovnik, Rakovnik II, Kustova ul., na pozemku st. p. 3912/1, 3912/2 v
katastralnim uzemi Rakovnik.

Stavebni Ofad sd€luje, ze predmétné pozemky se nachazi v ramei schvaleného izemniho planu
sidelniho dtvaru Rakovnik schvaleného usnesenim zastupitelstva dne 18.6.1997 v plochach pro vyrobu,
ktere jsou v ¢lanku 5 .funkéni uspofadani® vyhlasky o zdvaznych &astech uzemniho planu sidelniho
atvaru Rakovnik €. 30/1997 definovany jako ..plochy pro vyrobu (podnikatelské zény) slouzici pro
vyrobu a skladovani, stavebnictvi, opravarenské sluzby, pro zemédélskou a lesni vyrobu, plochy pro
vlastni pramyslovou vyrobu a plochy pro drobné podnikatelské aktivity bez negativniho vlivu na okoli®.

Za piedpokladu vylouéeni negativniho vlivu na okoli je uvedeny zamér v souladu se schvalenou

UPD.
Toto vyjadieni slouzi pouze jako podklad pro zjist'ovaci fizeni. 1 /
Monika Zrala = \
referent - stavebniho fadu, oddéleni stavebni titad mésto
hjfstgk}; urad Rakovnik
0dbor vystavby a investic
Obdri: e

Farm Projekt, Ing. Miroslav Vrany, Jindfisska &.p. 1748, 530 02 Pardubice 2
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2. Vyjadreni krajského uradu, odboru Zivotniho prostiredi a zemédélstvi

Krajsky Gfad Stfedoceského kraje

ODBOR ZIVOTNIHO PROSTEEDI A ZEMEDELSTVI

V Praze dne:  11.06.2010 Ing. Miroslav Vrany
Cislo jednaci:  080791/2010/KUSK Farm Projekt
Spisova znatka: SZ - 080791/2010/KUSK/2 Jindrisska 1748
Vyfizuje: Ing. Petr Kjutukov / linka: 489 )
Znatka: OZP/PKj 530 02 Pardubice

Vée: Stanovisko orgdnu ochrany pfirody k hodnoceni diisledkii koncepci a

zaméru na evropsky viznamné lokality a ptaéi oblasti

Krajsky tfad Stfedoeského kraje, odbor zivotniho prostiedi a zemédélstvi, obdrzel dne
24 kvétna 2010 Vasi Zadost o stanovisko podle § 451 zikona &. L14f1992 Sb., o ochrané
piirody a krajiny, ve znéni pozdéjdich piedpisi, k zaméru ZMENA TECHNOLOGIE
USTAJENI V HALE ODCHOVU KURIC H1 S NAVYSENIM KAPACITY Z 9 000 NA
40 000 KS

Pfedmétem zaméru je zména technologie ustijeni kufic v hale na pozemcich & 3912/1 a
3912/2 v k.(. Rakovnik. '

Jako organ ochrany pfirody pfisludny podle ust. § 77a zdkona &. 114/1992 Sb., o ochrané
piirody a krajiny, ve znéni pozdéjsich predpisi, sdélujeme, Ze v souladu s ust. § 45i zakona &.
114/1992 Sb., lze vyloucit vyznamny vliv pfedloZené¢ho projektu samostatné i ve spojeni s
jinymi koncepcemi nebo zdméry na pfiznivy stav pfedmétu ochrany i celistvost evropsky
vyznamné lokality nebo ptaci oblasti.

Zdivodnéni stanoviska: zimér je umistén s dostateénou rezervou mimo tizemi soustavy
Natura 2000.

KRAISKY
STREDOCESKEHO KR AJE
Odbor Zivotniho prosiiedia zemédelstvi
15021 Praha 5, Zhorovskd 11

Ing. Josef K efka, Ph.D.

vedouci odboru Zivotniho prostiedi a zemédélstvi

v zastoupeni ﬂ
Ing. Zderika Simo Ll/

Vedouci oddéleni ochrany pfirody a krajiny
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3. Umisténi zaméru — §irsi vztahy
A} 1

4. Umisténi zaméru — fotomapa
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5. Snimek z katastralni mapy
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7. Uzemni systém ekologické stability
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9. Dispozi¢ni usporadani arealu
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Administrativni budova

Vratnice

Hala A ¢tyfpodlazni klecové technologie
Hala B tfipodlazni klecova technologie
Hala C c¢tyfpodlazni klecova technologie
Hala D ttipodlazni klecova technologie
Hala E ¢tyipodlazni klecova technologie
Hala F ¢tyfpodlazni klecova technologie

Ttidirna a sklad vajec

. Sklad obalového materialu

. Dieselagregat

. Kafilerni box

. Vodarna

. Trafo

. Ocelokolna

. Administrativni budova

. Dieselagregat

. Hala I odchovna kufic — predmét zmény

. Hala II ¢tyfpodlazni klecova technologie

Hala III ¢tyfpodlazni klecova technologie

. Kafilerni box
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